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Kalendarium
Långaryd/Landeryd december 2023–februari 2024

1–24/12 
En halländsk julkalender från Hallands 
bildningsförbund visas online. Varje 
morgon släpps ett nytt avsnitt. Läs mer  
i artikeln på sidan 11. 

9/12 kl. 14–17 
Julbasar i Nyarps bygdegård.  
Se annons på nästa sida.  
Vill du vara med som knalle? Kontakta  
magdalena.ohlander@langaryd.se

10/12 kl. 18 
Julmusikgudstjänst i Långaryds kyrka.
Se mer info i Senapskornet.

11/12 kl. 18 
SPF Seniorernas julbord i Nyarps  
bygdegård. Anmälan Ebba Antonsson.

17/12 kl. 17 
Tomtesmyg i Landeryd. Start på Linne-
hov kl. 17.00–17.30. Tipspromenad, 
grillad korv och tomtebesök. Ta med 
önskelista och ficklampa.

14/1 kl. 15 
Knutsdans vid granen i Landeryd. 
Roger Lindroth spelar upp till dans och 
tomten har lovat att komma på besök.

14/1 kl. 15 
Psalmodifestival i Landeryds  
församlingshem. Se mer info  
i Senapskornet.

16/1 kl. 14 
Årsmöte med Landeryds syförening i 
Landeryds församlingshem. Se mer info  
i Senapskornet.

5/2 kl. 18 
Årsmöte med Långaryds församlingskår 
i församlingshemmet, Långaryd.

12/2 kl. 18 
Årsmöte med SPF Seniorerna i Nyarps 
bygdegård.

15/2 kl. 12 
Sopplunch i Landeryds församlingshem.

21/2 kl. 18.30 
Filmafton. 2023 års vandringar m.m. 
Långaryds hembygdsförening hälsar alla 
välkomna till NTO-gården. Inträde och 
servering 40 kronor.

9/3 kl. 09.30 
Församlingsfrukost i Landeryds försam-
lingshem med Christian från vänför-
samlingen i San Salvador. Se mer info i 
Senapskornet.

11/3 kl. 18 
Månadsmöte med SPF Seniorerna i 
Nyarps bygdegård.

Stort tack till
alla som hjälpte till under 
Tågdagarna 2023.

Landeryds samhällsförening och 
Landeryds GoIF

Ett tack till
Bo i Remma för att du hjälper oss 
att sätta ljud vid våra evenemang.

Långaryds hembygdsförening

Tack 
Södra Hestra sparbank – 
Bygdens bank för att ni vill hjälpa 
oss att utveckla Sockenbudet även i 
framtiden.

Långaryd-Landeryd i Samverkan och
Sockenbudsredaktionen

Tack
Södra Hestra sparbank – 
Bygdens bank för stödet 
till utbyte av elslukande lysrör till 
energisnåla LED-belysningar i 
NTO-gården i Långaryd. Och tack 
till Carlssons Elektriska, Petri och 
John, för ett fint och snabbt arbete. 
Tack också till Martin på 
Rörbolaget i Smålandsstenar 
för arbete och omsorg om vår lokal.
Styrelsen IOGT-NTO Långaryd

VILL DU PRENUMERERA?
En helårsprenumeration på  
Sockenbudet kostar 300 kr/år. 

Maila sockenbudet@langaryd.nu 
eller ring Birgitta 070-377 30 10. 

Hjälpa oss att bli bättre!
Vad saknar ni i Sockenbudet, vad är 
bra och vad är mindre bra? Vi vill 
ha all feedback.

Prata med någon av oss i 
redaktionen eller maila till
sockenbudet@langaryd.nu.
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STÖD OSS
Gillar du Socken-
budet och vill ge 
ett stöd? Swisha 
gärna en gåva. 

Scanna QR-koden 
med din telefon. 
Stort tack för ditt 
bidrag! 

123-458 01 14 

Sockenbudet

SPONSORER
SOCKENBUDET

SALONG DUO
SÖDRA HESTRA SPARBANK
LANDERYDS MEKANISKA

ESON COMFORT
ESSKÅ METALL
BYGG JOHAN

NR 48 AV SOCKENBUDET
Vill du skriva, annonsera eller tacka 
någon i nästa nummer av SOCKEN-
BUDET? Då behöver vi ditt material 

senast den 28 januari.

Skicka ett mail till 
sockenbudet@langaryd.nu.

SLÄKTPIN TILL SALU
Äntligen finns Långarydssläktens pin att köpa 
igen. En pin kostar 25 kr och finns att köpa 
genom hembygdsföreningen. Det finns även 
klistermärken.

Kontakta:
Birgitta – 070-377 30 10
Eva – 073-277 02 40

EFTERLYSNING
Nu söker vi utställare/konstnärer till konst-
utställningen i NTO-gården påsken 2024. 

Ring 070-642 09 79 eller maila
magdalena.ohlander@langaryd.se.

FÖLJ OSS
Du vet väl att du 
kan följa oss på 
Instagram? 

Scanna QR-koden 
och du kommer 
direkt till vår sida.

Julbasar

/Långaryd-Landeryd i samverkan

Lördag 9/12 kl. 14.00–17.00
i Nyarps bygdegård

Varmt välkomna

• Knallar och servering

• Lucia kl. 14.30

• Julallsång kl. 16.00

• Ta med önskelista till tomten
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Ledaren
Text & foto: Anna Roos

Nu lägger sig mörkret tidigt över 
vår bygd, solen har svårt att 
hitta fram bland regnmoln och 

gråmulen himmel, regnet och kylan har 
gjort sitt intåg. 
Höst går mot vinter och längtan  
efter levande ljus, brasor, varm chok-
lad, en mugg te eller glögg växer sig 
stark. Behovet av ljus når snart sin  
kulmen när vi får tända adventsstjärnor, 
ljusbågar och pryda träd, buskar och  
granar med ljusslingor.

När mörker och kyla ligger kring vårt hus, 
då vill vi vänta på julen kring ett levande 
ljus. Låt det brinna, ljuset som du tänt! 
Låt det brinna, ljuset i advent!

I vår omvärld har ytterligare mörker 
drabbat oss. Kriget i Ukraina härjar 
fortfarande och senaste tidens krig och 
övergrepp i Israel och på Gazaremsan 
oroar och förfärar. Så mycket ondska, 
så många lidande, sårade och dödade. 
Så många familjer som splittrats, barn 
som dödats, barn som blivit föräldra- 
lösa – så många sörjande. 
Det är svårt att ta in omfattningen av 
den galenskap som drabbar oskyldiga 
när makt och hämnd grumlar kloka 
hjärnor. Det kan vara svårt att se hopp 
och framtidstro. Då är det fint att julens 
budskap kommer som en gåva till var 

och en av oss som vill ha något hoppfullt 
att hålla fast i. 

Vår tro är en krubba och ett nyfött barn. 
Vårt hopp är en låga på en veke av garn. 
Låt det brinna, ljuset som du tänt! Låt det 
brinna, ljuset i advent!

Julen bär budskap om kärlek, hopp, 
generositet och framtidstro. Det finns 
många tillfällen att träffas på julbasar, 
tomtesmyg, julens gudstjänster och  
konserter. 
Julens dofter, smaker, toner och prydning 
får vi dela med varandra och vara gene-
rösa med till dem som inte så mycket 
har. Skänk gärna en slant till en organi-

sation du tror kan göra nytta för andra 
människor, djur eller vår planet.

Det största är kärleken i evig tid och finns 
det ljus finns det värme, finns det kärlek 
och frid. Låt det brinna, ljuset som du tänt! 
Låt det brinna, ljuset i advent!

Tack alla läsare för ytterligare ett år 
tillsammans, tack våra annonsörer,  
sponsorer och finansiärer för att ni gör 
det möjligt att fortsätta ge ut SOCKEN-
BUDET. Stort tack till redaktionen och 
alla som bidrar till bladet och bär ut det 
till brevlådor runt om i vår bygd.

God jul och Gott nytt år till er alla!

Halloweenfest och spökpromenad i Långaryd
Foto: Anna Roos, Sanne Napjus och Cecilia Johansson
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Julklappstips
Fixa julklapparna på hemmaplan

PLANSCH
En affisch med byanamnen i vår 
bygd. Perfekt till oss hemma-
kära och kanske till någon som 
flyttat från bygden. Pris: 150 kr.

SLÄKTPIN
Äntligen finns Långarydssläk-
tens pin att köpa igen. En pin 
kostar 25 kr och finns att köpa 
genom hembygdsföreningen. 

Kontakta Birgitta på 
070-377 30 10 eller Eva 
073-277 02 40.

PINS & T-SHIRT
Köp vår fina pin för 25 kr eller 
varför inte en t-shirt för 150 kr. 
Vi har också en kasse för 10 kr. 

Paketpris 1 t-shirt, 1 pins och 
1 kasse 170 kr. Köp 2 t-shirts för 
280 kr och få 2 kassar på köpet.

Kontakta Magdalena på 
070-642 09 79 eller 
magdalena.ohlander@langaryd.se. 
Porto tillkommer.

PRENUMERATION
Ge bort en prenumeration på 
Sockenbudet till någon som inte 
bor i bygden. Hör av dig till 
sockenbudet@langaryd.nu.

BERTILS BÖCKER
Bertil Holméns böcker är ut-
märkta julklappstips. Hör av dig 
till sockenbudet@langaryd.nu 
så förmedlar vi kontakt.

ETT BIDRAG
Stötta barn- och ungdoms- 
verksamheten i Långaryd och 
Landeryd genom att skänka ett 
bidrag. 

Betala med Swish

123-458 01 14 

Samverkan

I  samband med julbasaren i Nyarps bygdegård kan du göra dina julklappsinköp. 
Beställ genom att kontakta magdalena.ohlander@langaryd.se. Porto tillkommer om 
vi ska skicka beställningen. Betalning sker efter beställning till bankgiro eller Swish.
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Nya vänner på Skogsgläntans förskola
Text & foto: Malin Ivarsson

Sedan i somras är det Skogs-
gläntans förskola i Landeryd som 
samlar bygdens barn till lek och 
pedagogisk verksamhet. 
Barn från både Landeryd och 
Långaryd går nu tillsammans på 
samma förskola. Och förändringen 
uppskattas av barnen.
– Vi har fått många nya kompisar!

Solgläntans förskola i Långaryd stängde 
och flyttade med både barn och perso-
nal till Linnéans förskola i Landeryd och 
tillsammans blev man Skogsgläntans för-
skola. 
En förskola för barn 1–5 år med två 
avdelningar; Humlan för de minsta och 
Trollsländan för de lite äldre. 
I personalstyrkan finns åtta välkända 
ansikten för såväl barn som föräldrar. På 
Humlan arbetar idag Emma Wallentin, 
Linn Winge, Ida Börjesson, Susanne 
Klarén och Victoria Karlsson och på 
Trollsländan är det Jennie Börjesson, 

Helene Palm och Margareta Petersson 
som möter barnen. Rektor är Annika 
Karlsson.

Även om det såklart var känslosamt för 
många när Solgläntan stängde så verkar 
det som om övergången till Skogsgläntan 

Hedda, Sigge och Laura tycker det är roligt med alla nya kompisar på den nya gemensamma förskolan i Landeryd.

Ida Börjesson och barnen Laura och Adrian är redo för fruktstund på Humlan.

Fortsätter på nästa sida »
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Halva personalstyrkan på Skogsgläntan – Margareta 
Petersson, Emma Wallentin, Jennie Börjesson och Ida Börjesson.

Wilde och Lovin planerar vad de ska baka för kakor och tårtor 
ute i sandlådan efter dagens lässtund på Trollsländan.

Fortsättning från föregående sida.

har gått över förväntan bland barnen.
– Jag imponeras verkligen av barnen. Där 
har det inte varit många ledsna miner, 
säger Emma Wallentin.
– Vi hade gemensam styrning innan 
också, så det mesta är ju sig likt även för 
oss i personalen. Vi jobbar alltid med 
barnet och vi-känslan i fokus.
På Skogsläntan går idag 43 barn, i lokaler 
granne med Landeryds skola. 

Så småningom när den nya skolan är 
färdig i samhället kommer man flytta in 
där, något som förstås alla ser framemot. 
Förskolan jobbar med inriktning mot 
utomhuspedagogik och har sedan flera 
år Grön flagg. 
När Sockenbudet kommer och hälsar 
på är en grupp barn på utedag vid  
Mullekojan i skogen medan resten av 
gänget leker ute på gården. Fyraåriga 

Wilde och Lovin planerar för fullt vilka 
tårtor de ska baka först i sandlådan. De 
berättar också att de tycker att det är 
roligt på förskolan och att de har fått 
många nya kompisar sedan två förskolor 
blev en.
Kompisarna Sigge, Hedda och Laura 
instämmer.
– Det är roligt att leka tillsammans. Nu 
leker vi pappa, mamma, barn.

Ljuskalender
Att räkna ner dagarna till jul är som att öppna ett 
magiskt kalenderfönster till glädje och förväntan 
varje morgon. Därför kommer jag med detta tips 
till er, som ni enkelt gör med endast små julgransljus 
och en penna. Du behöver: 

• En märkpenna i valfri färg
• Julgransljus 
• En stor syltburk
• Valfritt snöre till dekoration 

Du märker helt enkelt varje ljus med siffrorna 
1–24, och dekorerar burken med ett snöre. Vilken 
myskänsla att kunna dra ett ljus varje dag fram till 
jul. God jul på er!

Scanna gärna QR koden för 
att komma till vårt Instagram-
konto där Sanne lägger upp 
videos på sina tips och trix.  

Vår redaktionsmedlem Sanne Napjus bjuder på 
fiffiga tips och trix. Fler tips finns på andra sidor 
här i tidningen.

TI
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Bygdeprofil BERIT FOURNIER
Text: Malin Ivarsson Foto: Malin Ivarsson och ur fotoalbumet

Berit Fournier arbetade som flyg-
värdinna hos det amerikanska 
flygbolaget Pan American under 
1960-talet. Hon lämnade Landeryd 
och Sverige för ett nytt liv på andra 
sidan Atlanten. I detta nummer av 
Sockenbudet följer vi med Berit 
på hennes resa ut i världen.

Berit Ivarsson, som hon hette som ung, 
föddes sommaren 1942. Hon bodde 
inledningsvis i Anderstorp med mamma 
Ester, pappa Ivar och bröderna Erling 
och Lennart. Men när Berit var nio år 
gick familjens flyttlass till Landeryd. 
Ivar hade köpt Erik Anderssons verkstad 
och ville där fortsätta sin verksamhet 
Ivars Metallvaror som tidigare huserat 
i Anderstorp. Familjen flyttade in på 
Göteborgsliden, strax bakom Bengts-
sons snickerifabrik, och barnen började i  
Landeryds skola strax efter nyåret 1950.
– Min bror Lennart föddes med navel-
strängen runt halsen och var handikap-
pad. Han hade besvär med musklerna 
och hade väldigt svårt att gå. Pappa tyckte 
att han skulle få det bättre i Landeryd 

där han slapp gå lika långt till 
skolan, berättar Berit.

Skidor i Träppjas backe
Livet i Landeryd blev gott och 
så småningom byggde famil-
jen hus på Movägen. Berit 
trivdes bra i skolan och fick 
många nya vänner. 
Hon minns herr Larsson 
och uppvisningarna med  
gymnastiktruppen, att man 
spelade bordtennis, block-
flöjt och brännboll. 
På vintrarna åkte man 
spark, skridskor och så 
skidor förstås i Träppjas 
backe. Man gick på bio,  
dansade och sydde sina egna 
kläder.
– Efter skolan i Landeryd blev det real-
skolan i Hyltebruk och därefter hus-
morsskola i Smålandsstenar. Jag bodde 
kvar hemma i Landeryd och tog tåget 
varje dag. Där fick jag lära mig mat- 
lagning från grunden, att baka och servera 
men också att väva och sy.

Åkte till USA 1961
Efter husmorsskolan fick hon anställning 
hos en doktorsfamilj i Halmstad. Där tog 
Berit hand om familjens söner, bakade 
och lagade mat. En dag såg hennes 
väninna en liten annons i tidningen där 
man sökte en barnflicka till en familj i 
USA. Berit sökte tjänsten, fick den och 
fick åka till det amerikanska konsulatet i 
Göteborg för att ansöka om alla tillstånd 
som krävdes för att få åka. 
– Det var mycket som behövde fixas. 
Mamma sa att ”det blir inget Amerika 
för dig om du inte kommer hem om 
ett år”. Så jag åkte 1961 och året därpå 
kom jag tillbaka till Sverige igen. Pappa 
ordnade plats åt mig som telefonist på 
telefonstationen i Landeryd. Men sedan 
skulle den automatiseras och jag började 
fundera på att åka tillbaka till USA igen.
– Om jag åkte tillbaka inom ett år så 
behövde jag inte ansöka om nya tillstånd. 
Mina tre fastrar bodde alla i USA och en 
dag ringde faster Eufemia, som bodde i 
Connecticut, och berättade att det fanns 
en tjänst i en familj som jag kunde söka.

Flygvärdinneutbildning
Berit bestämde sig för att återigen packa 
väskorna och bege sig över Atlanten. 

Fortsätter på nästa sida »

Berit Fournier hälsade på brodern Erling Ivarsson i Landeryd i somras. Hon är en flitig 
läsare av Sockenbudet. ”Det är roligt att läsa om det som händer i hembygden.“

Värnamo Nyheter gjorde ett reportage 
om Berit när hon var hemma i Sverige 
1967.
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Först arbetade Berit som flygvärdinna 
men senare blev hon purser. Som purser 
har man det högsta befälet för passage-
rarservicen på ett flygplan.

Berit flyttade till en lägenhet nära flygplatsen i Miami och dit kom hennes föräldrar Ester och Ivar Johansson för att hälsa på sin 
dotter och fästmannen Paul. Under åren på Pan American blev det många resor tillsammans med flygvärdinnekollegerna.

Snart fick hon höra om flera skandi- 
naviska flickor som hade blivit flyg- 
värdinnor hos Pan American. Berit blev 
nyfiken, skickade in en ansökan och blev 
antagen till en speciell utbildning. 
Som flygvärdinna skulle man ha stor 
språkvana och det hade hon; hon kunde 
engelska, tyska och spanska. 
Berit berättar att Pan Ams flygvärdinnor 
inte fick vara gifta, man fick inte vara för 
kort, det var noga hur man satt och hur 
man uppförde sig och man var tvungen 
att vara kortklippt och ha rött läppstift.
– Vi skulle representera Amerika så 
allt sådant var viktigt. När vi fått våra  
uniformer blev vi alla stationerade i 
New York innan vi skulle börja med 
vår provflygning. Eftersom jag var från  
Skandinavien så fick jag flyga sträckan 
New York-Oslo-Stockholm-Helsingfors. 

25 bebisar på planet
Under provflygningarna som varade i 
sex månader, besöktes flera europeiska 
städer. En av många resor som hon minns 
var en flygning med fruar och barn till 
amerikanska soldater som var placerade i 
Frankfurt. De hade hälsat på under julen 
och skulle åka tillbaka till USA. 
– Den flygningen hade vi 25 bebisar 
ombord som skulle tas om hand. Det var 
barnmat och blöjor överallt. Vädret var 
så dåligt i New York så vi fick mellan-
landa i Kanada där vi fick övernatta. Jag 
minns att alla var insvepta i filtar, det var 
jobbigt att flyga i kalla klimat.

Berit arbetade först som flygvärdinna 
men blev sedan purser. Flygningarna 
fortsatte men nu till Sydamerika och de 
Karibiska öarna. Någon flygning gick 
också ”overseas” till Bangkok och Liba-
non bland annat. 
Berit flyttade till en lägenhet nära flyg-
platsen i Miami, hennes fästman Paul 
följde med till staden och startade eget 
företag. Mamma Ester och pappa Ivar 
kom och hälsade på i USA och även 
hennes bror Erling. Lillebrodern Lennart 
hade gått bort i lunginflammation några 
år tidigare.

Landeryd fortfarande hemma
Berit och Paul gifte sig och hon blev Mrs 
Fournier. Som anställd hos Pan American 
fick man inte vara gift så detta berättade 
hon inte först. Hon blev gravid men fort-
satte ändå att flyga.
– Jag flög några gånger till Bahamas och 
tänkte att det kan väl inte vara så farligt. 
Men som purser har man ett stort ansvar. 
Jag kände att det var dags att sluta när jag 
nu skulle bli mamma.
Paret Fournier köpte ett hus i Miami 
och fick barnen Christine och Paul till-
sammans. Berit blev hemmafru och tog 
hand om hem och familj. Idag ägnas 
dagarna åt barn och barnbarn och med 
jämna mellanrum reser hon tillbaka till 
Sverige för att hälsa på familj och vänner 
som bor kvar. Givetvis blir det då besök 
i Landeryd.
– Jag brukar passa på att vandra i skogen, 

plocka bär och svamp. Naturen är så 
annorlunda här i Sverige mot USA.  
Landeryd är fortfarande hemma för mig.

Fortsättning från föregående sida.

Namn: Berit Fournier (född Ivarsson)
Familj: Maken Paul, barn och barn-
barn i USA och storebror Erling med 
familj i Landeryd
Bor: Miami, Florida
Utbildning: Husmorsskola, flyg-
värdinneutbildning, simlärarinna
Intressen: Att sy och sticka till 
behövande barn
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Tre år med Lucia i Södra Ekeryd – grannlaga kvällar i byn.

Jul i Södra Ekeryd
Text: Lisa Rimestad och William Rimestad Foto: Chris High, Cecilia Hallgren och Wikipedia Commons

Vintern är mörk och kall, julen 
är lång. Från första advent till  
tjugondedag Knut är det hela 
sju veckor. Då är Lucia en ljus och 
levande tradition som, likt ängeln 
i Lukas-evangeliet bär bud om 
hopp, fred och medmänsklighet:  
Se, jag bådar eder en stor glädje, 
som skall vederfaras allt folket. 
I Södra Ekeryd har vi sedan 2020 
firat Lucia med sång och ljus och 
djur ute i vinterkvällen.

Lucia var något att längta hem till 
lite extra då jag bodde utomlands. De  
klassiska sångerna lever starkt: Staffans-
visan, Sankta Lucia och Stilla Natt. Lucia 
sprider värme och omtanke till stora och 
små. Det är en stor glädje att, en gång om 
året, få samlas och sjunga tillsammans. 
Utan pretentioner och piff. Med hjärta, 
god vilja och tilltro.

Luciatraditionen i vårt land
Enligt den katolska kyrkans helgon- 
legend var Lucia från Syrakusa på Sicilien. 
När hon brändes på bål för sin kristna tro 
inträffade ett mirakel: lågorna vek undan 
och hon dödades av ett svärd. Innan hon 
dog skänkte hon sina ögon till en beund-
rande man, genom ett mirakel återfick 
hon synen. Enligt legenden skedde det 
den 13 december.
Det äldsta belägget för en vitklädd Lucia 
som uppvaktar på morgonen är, enligt 
Nordiska museet, från 1764. På Horns i 
Västergötland bar Lucian änglavingar och 

hade ljusstakar i händerna. I bondesamhäl-
let där lucianatten, utöver det kristna bud-
skapet, förknippades med övernaturliga 
väsen spådde luciadagen det kommande 
året. Luciafirande av idag blev populärt 
under 1920-talet. Då sågs också den första  
luciakronan med elektriskt ljus.

Sång i vinternatten
Lucia i Södra Ekeryd kom till under  
pandemin 2020 när vår omvärld släckte 
ner i rask takt, ovissheten var stor. Covid-
19 drabbade många svårt så smittskyddet 
var avgörande. Och det satte som bekant 
stopp för att träffas inomhus.
I Södra Ekeryd pratade vi under hösten 
om isoleringen. Vad innebar en lång pan-
demi för äldre? För barn att växa upp i? 
Vi funderade på vad vi kunde göra. När 
jag föreslog utomhuslucia med djur var 

det många som var pigga på idéen. Sagt 
och gjort. Sedan 2020 har vi inlett julen 
med ett gemensamt luciafirande. Eld och 
ljus, lite glögg och pepparkakor. Sång. 
Oavsett väder. Alla har på något vis 
bidragit och sjungit med.
Första året övade tolv barn och vuxna 
julens sånger utomhus och gick, red 
eller åkte vagn genom byn. 2021 gick 20  
personer med i luciatåget och spred jul-
stämning vid Monas Gård. 2022 slog 
vintern till tidigt. Nu övade hela 25 personer 
flitigt, med pastakväll och hembakat, för 
kylan och snön lade sig över nejden. 
Under åren har hästarna Tuva, Jullan, 
Elvina, Viktor, Arne, Tornado och Alvin, 
en fin och folkglad göingebock, gått med 
i luciatåget. Det som började med den 
stora pandemin har blivit en hjärtevarm 
granngemenskap i vintermörkret. 

Utomhuslucia med hästar har blivit en fin 
tradition i vintermörkret i Södra Ekeryd.

En av de äldsta bilderna av en lucia som liknar dagens är en teckning av Fritz von 
Dardel, "Lucedagen på Koberg“ från 1848.
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Tomtens halländska resa
Text & foto: Lisa Rimestad

En mycket upprymd klockare – Sven Hjertstrand (alias Petter Bäckman) dök upp kort efter att tomten anlänt till Jansberg. Mor i 
stugan, Birgitta Holmén, tog emot tomten och hans team i den fina Kambostugan.

En halländsk julkalender – finns 
det? Ja, i höst har tomten och ett 
litet filmteam från Halländska 
hembygdsrörelsen besökt fina 
platser runtom i Halland och mött 
hallänningar och deras historier 
från förr och nu som kan skådas i 
en julkalender.

En oktoberdag fick vi finbesök av tomten 
och hans två medhjälpare Jörgen och 
Benny i Kambostugan i Jansbergs Hem-
bygdspark. Det var två månader till första 
advent, så gräset var grönt och löven gul-
nade. Solen lyste och sjön glittrade. 
Klockare Sven Hjertstrand (Petter Bäck-
man) kom från Långaryds kyrka och 
berättade med inlevelse om de hemska 
spökerierna som hemsökte Långaryds 
kyrka vid 1800-talets mitt. Han drog i sitt 
gråa hår och tomten lyssnade intresserat. 
Efter filmningen bjöd Inger på gott kaffe 
med dopp. Vi frågade Kerstin Hultin 
från Hallands bildningsförbund om hur 
det var att arbeta med tomten.

Hur kom ni fram till att ni vill göra en 
halländsk julkalender?
– Inspirationen kommer från Skåne hem-
bygdsförbund som gjorde en kalender 

under pandemin. De visade bara tom-
tens ben och luva, men eftersom tomten 
är bosatt i Halland på heltid så fick vi 
lov att visa honom i helbild. Och han ser 
dessutom väldigt trevlig ut.

Vad vill ni se och visa i Halland?
– Vid förfrågan så ville många hem-
bygdsföreningar få ett besök och vad de 
kommer visa är en sak mellan tomten och 
dem. Vi är lite skraja för att irritera tomten 
och avslöja för mycket eftersom besö-
ken är tänkta att avslöjas vid varje dags  
lucköppning. Men det rör sig såklart om 
hela Hallands län; från norr till söder och 
väst till öst och på ett tjugotal platser med 
24 små berättelser från tillbaka i tiden och 
till nuet. Det är, vad jag har hört, även  
planerat ett besök hos en äldre släkting 
till tomten, så det verkar som släkten har 
bott här i flera generationer. 

Hur kommer det sig att Jörgen och 
Benny tackade ja till uppdraget?
– Vem tackar nej till att jobba med 
tomten?! Då har man nog ”tomtar på 
loftet” … oj ursäkta, men som jag förstått 
så är tomten mycket hemlig av sig. Han 
verkar väldigt förtegen och bara ler out-
grundligt. Det är faktiskt så att teamet 
med Jörgen och Benny fortfarande inte 

vet var han bor, även om tomten åker 
med dem i bilen. Plötsligt sitter han bara 
där och på hemresan går han upp i rök 
så det tycker de är lite kusligt. För de får 
ju ständigt tänka på vad de säger, för en 
sur tomte blir ju omöjligt att jobba med. 

Jörgen Magnusson, musiker vid Hallands 
bildningsförbund, sköter med hjälp av 
Benny Jonsson, inspelningen av kalen-
dern. Producent är hembygdskonsulent 
Kerstin Hultin. Ett 20-tal av Hallands 
76 hembygdsföreningar och kulturarvs-
organisationer bidrar med berättelser.

Julkalendern startar 1 december på 
www.hembygd.se/halland och
www.hbf.se samt med länkar till 
Facebooksidor.

Filmteamet Jörgen Magnusson och 
Benny Jonsson tar en fikapaus.
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Skolstart hösten 2025?
Text: Malin Ivarsson

Planeringen av nya förskolan och 
skolan i Landeryd fortsätter.  
Nu siktar man mot skolstart höst-
terminen 2025.

Skol- och förskolepersonal har fått se det 
förslag som arkitekterna tagit fram. Men 
som Sockenbudet har berättat tidigare, 
så har arkitektförslaget varit dyrare än 
vad som är avsatt i budgeten. Dessutom 
har det hänt en hel del på marknaden vad 
gäller bygg- och räntekostnader. Så nu 
tar kommunen ett omtag och kikar på 
vad som kan justeras. Lars Tingsmark, 

vd för Hyltebostäder, menar att projektet 
inte står stilla.
– Förslaget ser bra ut men det är fort-
farande en kostnadsfråga. Utifrån mitt 
perspektiv så vill jag inte pruta på varken 
förskola eller skola, det är det viktigaste i 
det här projektet. Jag vill inte lägga fram 
ett förslag till politikerna förrän vi har en 
tydlig budget, säger han.
Även föreningslivet ska involveras i skol-
projektet i Landeryd men Lars Tings-
mark påpekar återigen att det är skola 
och förskola som kommer i första hand.
– Det är steg ett, det är rum för den peda-

gogiska verksamheten. Sedan i steg två 
får vi prata med föreningslivet vad gäller 
användning och uthyrning av matsal och 
idrottshall med mera.
Inflyttning var först planerad till höst-
terminen 2024 men enligt uppgift är nu 
ambitionen istället att det blir skolstart i 
de nya lokalerna till hösterminen 2025.
Ronny Löfquist (s), kommunstyrelsens 
ordförande, är tydlig med att skolbygget 
i Landeryd kommer bli av.
– Skolan ska byggas. Projektering pågår 
men jag kan inte säga exakt när en bygg-
start kan äga rum.

Senare och lyckade Tågdagar
Text: Redaktionen Foto: LJM

Tågdagarna 23-24 september 
lockade storpublik, trots senare-
läggningen med tre veckor.
– Som arrangörer är vi väldigt 
nöjda. Vi ser redan fram emot 
nästa års evenemangsdagar, 
säger Landeryds Järnvägsmuseums 
ordförande Per-Yngve Bengtsson. 

Den slutliga sammanställningen av 
antalet besökare/resenärer och det eko-
nomiska utfallet av årets tågdagar är 
inte klar i skrivande stund, men enligt 
LJM-ordföranden pekar det mesta på ett 
lyckat resultat i alla avseenden.

11–12 000 besökare
– Givetvis var vi i museiföreningen, liksom 
övriga huvudarrangörer, Landeryds Sam-
hällsförening och Landeryds GoIF, lite 
spända på vad senareläggningen av årets 
tågdagar skulle betyda publikmässigt, 
dessutom på hur programnyheter som 
foodcourt och lokal marknad i Landeryd 
skulle tas emot. Dessutom bestod ju  
veterantågen under söndagen av idel räls-
bussar, vilket också var en förändring 
mot tidigare, säger han.
– Men allt verkar ha fallit i god jord 
och antalet besökare i Landeryd och på 
övriga orter verkar ha varit ungefär lika 
många som i fjol, det vill säga 11-12 000. 
Dessutom gynnades Tågdagarna av  
mestadels fint väder. Regnet kom först 
på lördagseftermiddagen och varade inte 
alltför länge.

Det verkar också som att satsningen 
på en bussförbindelse mellan Burseryd 
och Smålandsstenar föll väl ut, liksom  
rälsbusstrafiken på bibanan Torup- 
Hyltebruk via Rydöbruk.

Fyller 20 år
– Som järnvägsvän kändes det bra att åter 
se tågtrafik till Hyltebruk, banan saknar 
ju tyvärr regelbunden användning sedan 
några år, konstaterar LJM-ordföranden.
– Det jag hunnit stämma av med de 
olika försäljarna i främst Landeryd, tyder 
på att också de är nöjda med årets tåg-
dagar. Så det har visats på nytt att Tåg-
dagarna bidrar ekonomiskt till lokala 
verksamheter och det är precis det vi 
vill. Det offentliga ekonomiska stödet till  
evenemangsdagarna växlas upp ordentligt.

Efter Tågdagarnas tioårsjubileum i fjol, 
är det åter jubileumsdags nästa år. Då 
fyller LJM nämligen 20 år, och det ska 
uppmärksammas, antagligen i samband 
med Tågdagarna första helgen i september.
– Så vi tackar alla som kom och på olika 
sätt medverkade, som tåg- och buss- 
resenärer, försäljare, marknadsbesökare, 
funktionärer med flera. 
– Ett tack också till Lions i Smålands-
stenar, Torups samhällsförening, Nässjö 
järnvägsmuseum och Svenska motor-
vagnsklubben som körde ång-, diesel- 
och rälsbusstågen samt Ringlinien i 
Göteborg och Föreningen Smalspå-
ret Växjö-Västervik i Virserum som  
kompletterade tågen med sina veteran-
bussar. Utan era insatser hade Tågda-
garna inte fungerat.

Tågdagarna i Landeryd är ett årligt levandegörande av ortens rika järnvägshistoria – 
och en folkfest. Årets evenemangsdagar lockade ungefär lika många besökare som i 
fjol, trots senareläggningen.
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Landeryds fina granristomtar
Text: Malin Ivarsson Foto: Landeryds samhällsförening

Varje år skapar Landeryds sam-
hällsförening julstämning med 
sina fina granristomtar. Något 
som blivit en omtyckt tradition i 
Landeryd.

För ett par år sedan vid ett möte med  
föreningen framfördes idén om att 
smycka samhället lite extra i juletid. Det 
var pandemi och det kändes viktigare än 
någonsin att göra något trevligt. 
Styrelsen nappade på idéen och fyra tom-
tar beställdes från en tillverkare i Gisla-
ved.
– Sedan behöll vi stommarna från tom-
tarna och Patrik och Sofia (Gustafsson) 

förvarade dem i sin ladugård. Nu är det 
de som ser till att tomtarna blir gjorda 
varje år. De hugger granris, plockar mos-
sa, fixar fårull till skägg och belysning till 
granen, säger Helene Friman, sekreterare 
i Landeryds samhällsförening.
Hon berättar vidare att styrelsen med  
respektive sedan samlas och klär tomtarna 
tillsammans.
– Vi har en väldigt trevlig pysselstund 
när vi gör detta och så dricker vi glögg 
och äter pepparkakor.
Tomtarnas utseende skiljer en del från 
år till år och hur de kommer se ut i år 
är i skrivande stund inte bestämt. Men 
eftersom det är adventstid när du läser 

detta är det bara att ge sig ut i samhället 
och skåda årets resultat. 
Tomtarna placeras vid krysset mot  
Broaryd (korsningen Centrumvägen/
Kyrkvägen) samt på gräsplätten vid järn-
vägsövergången (korsningen Centrum-
vägen/Skolvägen).

Det är styrelsen i Landeryds samhällsförening som står bakom 
samhällets fina julpyssel varje år. Här är det Sofia Gustafsson 
och Martina Andersson som pyntar tomtemor.

Tomtefar och tomtemor och en belyst gran i trä som lyser upp 
föreningens fina alster. Bilden är från ett tidigare år, hur årets 
tomtar ser ut får du se om du beger dig ut i samhället.

Förskolebarnen svarar
Text & foto: Sanne Napjus

Laura:
Vad vill du bli när du blir stor? 
– Jag vet inte, men jag gillar att leka.

Vad önskar du dig i julklapp? 
– Dinosaurier.

Oliver: 
Vad önskar du dig i julklapp? 
– En sån här ”pickare” och en röd flakbil. En pickare som man 
skjuter med som en pistol och som man kan skjuta på ägg. Jag 
har redan skrivit det på min önskelista. 

Hur gammal är du när du är vuxen? 
– Vid 20 års ålder (svarade alla barnen tillsammans).
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Till minne av Roland Johansson
Text: Marita Hilliges Foto: Ur fotoalbumet

Roland Johansson gick ur tiden den 21 
februari 2023, efter några års cancer- 
sjukdom. Han sörjs närmast av sin fru 
Åsa samt deras tre barn Simon, Johannes 
och Lisa med familjer.
Roland föddes 1961 och växte upp i 
Kinnahult i Västergötland. Efter militär-
tjänsten flyttade han till Göteborg och 
läste där grundkursen i teologi. Sedan 
bar det av till Lund där han tog sin  
teologie kandidatexamen och gjorde 
klart prästutbildningen. Det var också i 
Lund han träffade Åsa, där de bodde på 
samma studentboende. Roland och Åsa 
gifte sig 1986.
 
Roland prästvigdes 1988 och arbetade 
den första tiden i Göteborgs stift.  
Därefter gick flyttlasset till Värmland 
och Rutskoga kyrka. Här föddes Simon. 
När Åsa gjort klart sin AT-utbildning 
återvände de till västkusten, till Kareby 
församling. Här föddes Johannes och 
Lisa.
Vi hade 1998 förmånen att få Roland 
som kyrkoherde i Långaryds församling 

och att ha hela familjen i Långaryds 
prästgård. Roland engagerade sig både i 
församlingen och i bygden. Han hade ett 
genuint och varmt intresse för människor 
och visste precis vem som bodde var 
och vem som var släkt med vem. Han 
älskade att fira gudstjänst och hans 
predikningar var alltid genomtänkta 
och tänkvärda. Hans fotbollsintresse, 
utöver att troget hålla på Älvsborgs FF, 
kom också till utryck i Långaryds IF, 
där han entusiastiskt tränade pojklaget 
under en tid. Roland tjänstgjorde hos 
oss under 10 år innan familjen återvände 
till Göteborg, där han tjänstgjorde i flera  
församlingar fram till i våras.

Roland var öppen och nyfiken på världen 
och livet. Han läste mycket, delade gärna 
med sig av sina läsupplevelser men var 
lika intresserad av vad andra hade läst. 
Han hade ett stort hjärta för Israel dit han 
reste återkommande och under de senare 
åren var han även flera gånger i Tanza-
nia. Vi är många som minns Roland med 
värme och tacksamhet.

Roland Johansson, som tidigare var  
kyrkoherde i Långaryds församling, 
avled tidigare i år.

Bertil minns
Text & foto: Bertil Holmén

Julfirande med jultomte och julklappar. 
Det är säkert många äldre läsare som har 
liknande minnen. Ordet julklapp kom-
mer av att någon ”klappade”, (knackade) 
på ytterdörren och kastade in en gåva, en 
julklapp och sedan smet iväg. Det kunde 
vara en fästman som kastade in en gåva 
till en flicka som ett frieri. 

När jag var i 14-15 årsåldern prövade jag 
detta på skoj. Jag klappade på och kastade 
in en liten gåva till en flicka i granngår-
den och smet iväg. Dörren öppnades så 
de hörde nog att det var jag som sprang 
hem. När jag var liten och trodde på 
tomten kom min farbror Gustav Holmén 
som tomte. Han hade ett ris med sig som 
han lade på ”murhyllan” och sa att det 
skulle användas ifall vi inte var snälla. 
Sedan låg det kvar som en varning och 
hänvisades till vid eventuella behov.  
Oftast var det pappa som skulle gå ut och 
ge hästarna och då kom tomten. Jag var 
lite förvånad över att tomten hade lika 
grova händer som pappa. En gång när vi 

slutat tro på tomten skulle mamma vara 
tomte. Men när hon kom in och fick se 
oss sitta i spänd väntan blev hon så full i 
skratt så hon kunde inte säga ”Finns här 
några snälla barn”. 

Vi fick julklappar och ibland någon  
gemensam. En gång när mamma hade 
varit och julahandlat lade hon en del  
saker i linneskåpet. När mamma 
var ute var vi nyfikna och tittade  
efter vad det kunde vara för något 
spel. Vi kunde genom pappret se ordet  
”Korsett”. Fram med Ålen & Holms  

katalog och titta i registret. Besvikelsen 
blev stor när vi fick se vad det var för 
”spel”.

Vår dörrklapp. Och nere vid golvet – kattens.

Ur Ålen & Holms katalog.
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Föreningar i släktbygden SPF SENIORERNA LÅNGARYD LANDERYD
Text & foto: SPF Seniorerna Långaryd Landeryd

Den 19 april 1972 bildades en  
förening för pensionärer i Långa-
ryd Landeryd, det som nu är SPF 
Seniorerna Långaryd Landeryd. 
Det var Elin Borg som ansåg att 
det behövdes en förening där 
hennes föräldrar kunde ha trevligt 
tillsammans med andra likasinnade. 

Trevliga aktiviteter för seniorer är fortfa-
rande det viktigaste. Vi har regelbundna 
månadsmöten, tre på våren och tre på 
hösten. Då är vi i Nyarps bygdegård och 
kvällen är oftast uppdelad i tre delar. 
En del information, exempelvis om  
vaccinationer, bedrägeri mot äldre och 
så vidare. Sedan kanske det viktigaste – 
kvällens fika med lotteriförsäljning och 
tid att träffas och prata om allt möjligt. 
Vi brukar även ha någon form av under-
hållning. Det kan vara sång och musik 
eller något intressant föredrag. Dessutom 

har vi en vårfest med lite extra förtäring 
och en julfest med litet julbord. 

Resor och studiebesök
Vi har en resekommitté som ordnar  
studiebesök. 2023 har vi varit på buss-
resa till Värnamo med besök på Bruno 
Mathsson museum, vi har samåkt i egna 
bilar till EAB i Smålandsstenar och  
Harplinge kyrkogård där vi gjort en 
blomstervandring. Vidare har vi gjort 
studiebesök på Volvo i Göteborg. Då 
åkte vi buss och avslutade med att besöka 
Smålandsstugan i Slottsskogen. Där 
kunde vi prova Gustav Fagers stövlar. 
Vi har varit på bussutflykt i Bjärebygden 
med besök på Birgit Nilsson-museet samt 
besökt Smurfit Kappa i Brännögård.

Olika aktiviteter
Varje år försöker vandringsgruppen att få 
till fyra vandringar. I år var en av dessa 

i Kråkås där Gunnar Lindahl berättade 
om sin uppväxt och där vi sedan njöt av 
medhavd fika i en fantastisk trädgård.
Boule, bordtennis för seniorer, bokcirkel, 
matlagningskurs för herrar, stickcafé, 
grillkväll och onsdagspromenader är 
också uppskattade aktiviteter.
Föreningens verksamhet är mest inriktad 
på aktiviteter för våra medlemmar men 
vi är också representerade i KPR, Kom-
munala Pensionärsrådet. Där kan man 
följa vad som är aktuellt i de kommunala 
verksamheterna, exempelvis antal platser 
på särskilt boende och tillgänglighet. 
I ”nätverket för pensionärer” som  
träffas på Guldkanten i Hyltebruk, deltar 
vi också.

Vi har i nuläget cirka 240 medlemmar 
men vi vill gärna bli fler – kontakta  
Eva Larsson i Fagerhult: 070-214 65 72 
eller fagerhult2010@hotmail.com.

STYRELSEN
Ordförande: Carl-Åke Johansson
Vice ordförande: Lennart Olsson
Sekreterare: Eva-May Bogren
Kassör: Manfred Schulz
Ledamot: Else Bruun Alexandersson, 
Eva Larsson, Ebba Antonsson

Läs mer om vår förening på vår hemsida: 
www.spfseniorerna.se. 
Klicka på föreningar, Hallandsdistriktet och 
välj SPF Seniorerna Långaryd Landeryd.

Buffé lagad av matlagningscirkeln, under ledning av Marita Kjellin.

En av årets utflykter gick till Harplinge kyrkogård.Underhållning av Edvard Johansson och Bo Liljedahl.
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LJM köper rälsbussar
Text: Redaktionen Foto: LJM

Landeryds Järnvägsmuseum 
(LJM) utökar sin samling av 
egenägda museifordon. Det sker 
genom köp av två före detta SJ- 
rälsbussar som museiföreningen 
haft på deposition från en privat 
ägare. 

 – Vi är tacksamma för att vi nu kan 
inordna dem i järnvägsmuseet fullt ut. 

Denna typ av rälsbussar 
trafikerade under decen-
nier Landeryds station, 
säger Per-Yngve Bengts-
son, LJM.   

I gott skick
De båda rälsbussarna 
är i gott skick. De har 
beteckningen Y8 1076 
och UBF7Z 2069. 
Den förra är en motor- 
enhet, den senare en 
släpvagn med både  
passagerar- och gods- 
utrymme. Fordonen är 
tillverkade av AB Svenska 
Järnvägsverkstäderna, 
Linköping, respektive 

Eksjöverken. Motorenheten levererades 
till SJ år 1956, släpvagnen 1960. De båda  
fordonen ägdes senast av Firma JT Järn-
vägsteknik/Kurt Blomqvist i Mjölby, och 
har varit på deposition i Landeryd sedan 
några år.

Präglade svenskarna
– Dieseldrivna rälsbussar av denna typ 
användes av SJ fram till slutet av 1980-

talet. För generationer svenskar landet 
runt var dessa gulorange rälsbussar  
liktydiga med att åka tåg, i alla fall på 
oelektrifierade banor som Halmstad- 
Nässjö/Jönköping och Landeryd-Falkö-
ping, säger Per-Yngve Bengtsson.
– Till bilden hör även att enskilda Halm-
stad-Nässjö Järnvägar tidigt satsade på 
rälsbussar, inte minst genom de på 1930-
talet introducerade snabbvagnarna. Så 
ett järnvägsmuseum i Landeryd utan 
rälsbussar vore inte fullödigt, fortsätter 
LJM-ordföranden.

Sänkte kostnaderna
Rälsbussar växte fram ur SJ:s och 
enskilda järnvägars behov av att sänka 
kostnaderna för tågdriften under trycket 
av växande konkurrens från bilismen. Ett 
ångloksdraget tåg exempelvis, fordrade 
oftast en personal på minst tre personer; 
en förare, en eldare och en tågbefälha-
vare/konduktör. Ett rälsbusståg kunde 
inte sällan framföras av en enda person, 
en förare som också hanterade biljetter 
och gods. Dessutom krävde rälsbussarna 
avsevärt mindre service och underhåll än 
ångloken. 

De två rälsbussenheter som Landeryds Järnvägsmuseum 
köpt, här fotograferade under växling utanför Landeryds 
lokstall.

Presentpåse
Har du glömt att köpa en presentpåse? Ingen fara, 
det är enkelt att göra en själv med lite present- 
papper. Du behöver:

• Valfritt presentpapper
• Tejp
• Sax
• Eventuellt snöre

Klipp papperet i rätt storlek till din present, 
lägg presenten på papperet och kolla så att det 
omsluter hela presenten. Vik långsidorna så att de 
möts på mitten, tejpa ihop. Vik upp kortsidan en 
bra bit upp. Vik in sidorna på kortsidan som vikts 
upp, så att en kvadrat formas. Detta är påsens un-
dersida, så tänk på att din present ska få plats. Nu 
är det nästan klart. Om man vill så kan man vika 
upp de små kanterna på påsens undersida så att 
man får en platt bas. På bilderna har jag både en 
påse med och utan platt bas. 

Scanna gärna QR koden för att komma till vårt 
Instagramkonto där Sanne lägger upp videos 
på sina tips och trix.
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Förr i tiden med klass 2 
Text & foto: Iris Witte och åk 2 i Landeryds skola

Klass 2 i Landeryds skola har lärt 
sig om hur livet var för 100 år  
sedan. Hur hade barnen det i  
Landeryds skola år 1923? Hur 
bodde Emil i Lönneberga? När 
föddes min mormor och gammel-
farfar? Hur såg telefonerna och 
bilarna ut mellan 1923 och 2023? 

Sådana frågor har 8-åringarna fått svar 
på under arbetets gång. Det visar sig 
att vi har ett museum med gamla före-
mål i lokstallarna i Landeryd. Barnen 
hade också många gamla saker hemma 
som de fick ta med sig. Det var allt från 
böcker från 1884 till mobiltelefoner från 
2000-talet. De har själva skrivit om vad 
vi gjorde och vad de lärde sig.

Saker hemifrån 
Vi har tagit med saker hemifrån. Vi har 
tagit med oss 1kronor, 2kronor, 5kronor, 
10kronor och 50kronor. Vi har tagit med 
oss en kikare, en trådrulle, ett par böcker 
och en militärhjälm. Vi har också tagit 
med oss en walkie talkie, en bärplockare, 
en burk, ett par nycklar och en persil-
jekvarn. Olivia

Lek förr i tiden
Vi har jobbat med att bygga en bondgård 
av saker som finns i skogen. Jag lärde mig 
att det finns många olika saker som man 
kan leka med. Och en till lek som man 
skulle stå i en ring och två skulle hålla 
händer. Och alla som står i ringen ska gå 
under dom två och sjunga en låt. Efter lå-
ten ska man ta ner händerna och sjunger:
Har du tagit prästen sko prästen sko ja 
eller nej. Sen ska man viska till non som 
håller hand och byta med den. 
Det va roligt. Adelia

Lokstallarna 
I Lokstallarna i Landeryd fins det ett 
museum. Och där finns också en skriv-
maskin och en polismössa och gamla  
telefoner. Och gamla tåg. Det finns  
massor av saker som är gamla. Lokstal-
larna i Landeryd är över 100 år. Bonnie

Lokstallarmuseet
Vi gick till en tågstation som heter lok-
stallarna och där fanns det ett museum. 
Där såg vi en skrivmaskin. Där såg vi 
också en hiss som man hissade ner saker 
med förr. Och en gammal leksak som 
var ett tåg. Vi såg gamla telefoner också. 
Också en gammal instrumentbräda till 
ett tåg. Men också en gammal tågmössa 
till de som körde tåget. Vilde

Telefoner
Vi har kollat på telefoner. Vi har klippt 
ut telefoner. Jag lärde mig vilket år  
telefonerna uppfanns. Love

Emil i Lönneberga   
Emil hissade upp Ida i flaggstången. När 
Ida var uppe i flaggstången var dem som 
var på besök förvånade när dem såg Ida 
i flaggstången. Och det var jättekul att 
lyssna på fröken när hon läste. Och sen 
ritade vi en kopia av sidorna. Ian

Gamla bilder från Landeryd
För länge sen hade Landeryd en tåg- 
station. 1906 där byggdes tågstationen. 
Landeryds skola byggdes i 1912 så Tita-
nic sjönk i det där året. Ismael

Bilar
Vi har tittat på bilar från 1930. Vi har 
tittat på bilar från 2022. Jag har lärt mig 
hur bilarna från förr i tiden såg ut. Vi  
tittade på bilder av bilar. Bilarna såg ut 
som en militärbil. Arvid

Kläder
Vi lärde oss detta för att vi tittade på  
Madicken. Förr i tiden hade killarna 
kortbyxor och skjortor och tjejer hade 
klänning. Vilhelm

Tågstationen
Vi har varit på tågstationen. Vi har tit-
tat på postfack. Vi har tittat på tåg. Vi 
såg tavlor på gamla reklamen. Vi satt på 
bänken där man satt i för i tiden. Tristan

Tidslinje
Vi fick en tidslinje i läxa. Sverige vann 
VM 1990. och dom vann guld. Sverige 
vann VM i ishockey. Det var en stor ära 
för oss i Sverige. Astrid

Hur man gick i skolan förr i tiden
Vi har pratat om förr i tiden. Och om 
man gjorde något dumt så fick man 
en smäll på rumpan. Vi har tittat på  
Madicken och där får Mia en smäll på 
rumpan. Och där hade pojkarna typ  
kavaj och flickorna hade klänning. Elin
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Ylva Johansson och Lise-Lotte Borg Johansson, 
Systrarna i Köket, delar med sig av några härliga 
recept på julens goda kakor.

Anna i Mjelleryds halvmånar
Enligt Anna i Mjelleryd, var detta receptet på halvmånar 
från ”Olge-Helge” café på Nyby. Enkla kakor som upp-
skattas tack vare sin historia. 
Det var 1890 som Olga Mårtensson flyttade in i huset vid 
Nissan, Broby. Där hade hon café och konditori och hennes 
bakverk blev mycket omtyckta. Hennes halvmånar pratas 
det om fortfarande. Hennes dotter Helga Eklund tog över 
verksamheten och drev den vidare fram till 1960.

Recept:
2,5 hekto smör (ej margarin)
1 hekto socker
375 g vetemjöl 

Låt degen vila. Kavla ut men inte för tunt. Ta ut med glas, 
det ska bli cirklar som går in i varandra eftersom det då 
bildas två månar. Grädda i 200 grader tills de ser färdiga ut.

Bondkakor
Ett måste till jul i Ekhult. 

Recept:
200 g smör eller margarin
2 dl socker
1 msk sirap
(50 g sötmandel)
Ca 7 dl mjöl
1 tsk bikarbonat

Degen rullas till stänger 
som skäres i bitar. 
Grädda i 200–225 grader.

Nötkakor
Nötkakor har bakats hemma i alla tider till jul. Alltid de 
bästa kakorna av alla, dessutom är de glutenfria.

Recept:
Vispa fyra äggvitor hårt. Rör i 2,5 dl socker och 1 påse 
(200 g) malda hasselnötter. Klicka ut på plåt och dekorera 
med en hel nöt i toppen på varje kaka.

Hallongrottor
Bakas alltid till jul, kan varieras med olika sorters sylt. 
Här blir det cirka 25–30 stora mumsiga grottor.  

Recept:
200 g margarin
2,5 dl socker
2 tsk bakpulver
2 tsk vaniljsocker
3/4 dl marzanpulver
Cirka 4,5–5 dl mjöl

Blanda alla ingredienser och 
gör små bollar. Lägg i alumi-
niumformar, tryck en grop i 
mitten och lägg i hallonsylt. 
Grädda i 175 grader tills de 
fått lite färg. Pudra florsocker 
över precis innan servering.

Besök Landeryd och LJM virtuellt
Text: Redaktionen Foto: LJM

Besökare på Landeryds Järn-
vägsmuseums hemsida erbjuds 
nu även ett virtuellt besök i museet 
och Landeryds unika kulturmiljö. 

Som många kanske redan sett, står det 
numera också ”virtuell rundvisning” i 
menyn överst på föreningens hemsida 
landeryd.info. 
Den virtuella besöksmöjligheten har ska-
pats i samarbete med leverantören IVAR 
Studios i Stockholm, som har bred erfa-
renhet av sådana här koncept. Hylte 
kommun och Södra Hestra Sparbank har 
stöttat projektet ekonomiskt.

– Jag tycker själv att man via fotona i 
360 grader får en väldigt fin uppfattning 
av lokstallet och dess rymd. Drönar- 
bilderna, tagna i april i år ger en 
överblick av stationsområdet med  
omgivande bebyggelse och natur. Genom 
att dra musen och klicka på ikoner kan 
man dels röra sig runt i den avbildade 
miljön, dels få fördjupande information 
här och var, om exempelvis museets 
fordon, det statliga byggnadsminnet 
Landeryds stationshus och Tågdagarna, 
säger LJM:s ordförande Per-Yngve 
Bengtsson.
– Så från och med nu kan alla intresse-

rade, oavsett var de befinner sig i världen, 
enkelt ta sig till Landeryd. Erfarenheten 
av sådana här digitala besöksmöjligheter 
tyder på att de i många fall också leder 
till fysiska besök, och det hoppas vi 
såklart också gäller LJM.
Den virtuella rundvisningen kan succes-
sivt uppdateras och tillföras nya bilder 
och textinformation, även på främmande 
språk. 
– Om allt går som vi hoppas ska vi kunna 
lägga till bland annat material rörande 
möjligheterna att cykla dressin Lande-
ryd-Broaryd. Men där är vi inte ännu, 
mycket arbete återstår i det projektet.

Bild: Glimtar ur Långaryds historia nr 3
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Vinter i släktbygden
Text: Lena Hagman Bogren, turismansvarig Hylte kommun Foto: Hylte kommun

BADA ÅRET RUNT
I släktbygden har kulturen med att bada 
på dygnets alla tider, i alla temperaturer 
och året runt ökat markant de senaste 
åren. 
Du hittar några tips på sjöar här nedan 
alternativt besöker du www.visithylte.se.  

Att tänka på vid vinterbad:
Börja försiktigt, tidigt på våren eller på 
hösten och vänj dig gradvis, gärna med 
bastubad före.

Stanna inte i vattnet särskilt länge, 
5–20 sekunder kan räcka.
Doppa inte huvudet om du är nybörjare.
Använd stege, så att du lätt kan ta dig 
upp ur vattnet.
Vinterbada aldrig ensam eller alkohol- 
påverkad.

Bara för att det är vinter betyder det inte att det saknas möjligheter att aktivera sig utom-
hus. Förutom det mest uppenbara som att åka pulka, skidor eller skridskor, kommer här 
några små tips på friluftsaktiviteter för vintern.

HITTA FINA GRILLPLATSER
Visst smakar mat alltid bäst utomhus och 
visst är det något speciellt att grilla, även 
på vintern? Passa på att upptäcka nya 
platser, laga mat över öppen eld och njut 
av naturen genom att göra ett besök vid 
några av de vackra grillplatser som finns 
i anslutning till släktbygden. Det finns 
inga dåliga väder – bara dåliga kläder.

Femsjö kyrkby
Vid Femsjö skola finns en grillplats med 
information om platsen och naturen. 
Vandringsmöjligheter finns.

Skärshultssjön, Hyltebruk
En av Sveriges vackraste rastplatser med 
grillplats vid sjön. Här kan du även 
vandra Skärshultslederna.

Jälluntoftaleden, Jälluntofta
Mitt på leden (som är 12 km) lång finns 
en vacker grillplats med utsikt över 
Ärnarpsgölen. Start och parkering sker 
vid Chalanderska museet. 

Hålsjön, Drängsered
Idyllisk badplats med toalett och grillplats.

Bosgårdsfallet, Torup
Väster om Torup, till vänster om vägen 
mot Falkenberg, ligger ett vattenfall som 
är 11 meter högt. Här finns vackra vand-
ringsstigar samt en grillplats.

Lindekullen, Hyltebruk
Hembygdspark där grillplatsen ligger på 
den lilla höjden mellan husen.

Mellanfärgen, Ibro badplats
Badplats med sandstrand och grillplats.

Fröslida
Kör av väg 26 söder om Torup mot Fröslida. 
Mellan broarna på en ö i Nissan, ligger en 
nyligen upprustad grillplats med bänkar 
och grill med galler. Parkeringsmöjlig- 
heter finns vid järnvägen strax intill.

Bolmen, Unnaryd
I Sveriges tolfte största sjö hittar du fina 
grillplatser på öarna Storön och Råön.

Sjögårdssjöns badplats, Torup
Naturskön badplats utmed Nissastigen 
med grillplats.
Om det inte är snö, så tänk på att det kan 
vara underbart att ge sig ut på en vandring 
eller en cykeltur även på vintern!
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En riktig Jul på 

För bokning och mer information:
0371 460 57 eller www.charlottenlundhotell.se

Vi dukar upp ett klassiskt dignande julbord med så mycket jul det bara 
går att få på ett gårdshotell.

 

Varmt välkomna önskar familjen Sjöholm

I entrén får ni träffa våra kameldjur, alpackorna som hälsar välkomna vid 
krubban. Allt detta när Charlottenlund gnistrar i julbelysning.

Hemmagjord Chai Latte
Vem vill inte njuta av och värma sig med en 
god Chai Latte i höst- och vintermörkret? 
Följ detta superenkla och smarriga recept. 
Blanda ihop alla ingredienserna i en behållare 
som har lock så kan du förvara krämen i 
kylskåpet länge. Du behöver endast cirka två 
teskedar av krämen när du väl gör din latte. 

• 1 burk kondenserad mjölk
• 1 msk kanel
• 1 msk ingefära
• ½ msk kardemumma 
• ½ msk muskotnöt 
• Grädde som topping (valfritt)

Jag brukar använda en mjölkskummare, 
som både skummar och värmer mjölken 
samtidigt, du kan också använda en vanlig 
skummare eller bara värma mjölken i mikron. 
Det väljer du själv. Mys under en filt i soffan 
och njut av din hemmagjorda Chai Latte.

Scanna gärna QR koden för att komma till 
vårt Instagramkonto där Sanne lägger upp videos 
på sina tips och trix.

TI
PS

 &
 T

RI
X

m
ed

 S
a

nn
e



21Sockenbudet Nr 47

Öppet: Måndag–Fredag kl. 9–18 • Lördag kl. 9–14 • Söndag stängt

Storgatan 6, Hyltebruk
Tel. 0345–101 14  • www.olandersblommor.se

Facebook & Instagram: Olanders-blommor-ting

Vi har blommorna och pyntet för att du ska få den 
rätta julkänslan. Välkommen in till oss! 
God jul & gott nytt år önskar vi alla våra kunder.

NU NÄRMAR SIG JULEN ...
söndag 
3:e Dec

Hylte
 Hembygdsförening
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SÖKER DU NYTT BOENDE?

Håll utkik på vår hemsida, www.hyltebostader.se för mer information eller ring 0345-18100.

 

Vi kommer erbjuda 3 nyrenoverade lägenheter på Jehandergatan
 i Hyltebruk framöver!

VI TAR HAND OM 
DINA ÖGON

Vi bjuder på syn-
undersökningen 
om du berättar för 
oss att du har sett 
den här annonsen.

Ögonkontakten Klarsynt i Torup AB
ogonkontakten.se
0345-201 25
Följ oss på Facebook
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FULL
FRÄS?

Kontakta oss för avlastning!
landerydsmekaniska.se »
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GolvläggningPlattsättning Mattläggning
Öppettider

10.00 - 18.00
10.00 - 17.00
10.00 - 14.00
STÄNGT

Mån - Tors
Fredag
Lördag
Söndag

Välkommen till vår
inspirerande butik

på Flygstaden!

från rådgivning till
montering 

Kvalité hela vägen

www.halmstadkakelhus.se

Öppet: Ons–Fre 13–18. Lör 11–14.
Extraöppet: 3/12: kl 11–14.
Varmt välkomna till vår butik på: Torget 10 i Unnaryd

God Jul 
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Johan Hagström
070-679 61 60

info@byggjohanab.se
www.byggjohanab.se

Ring 0371-460 00
Maila kontakt@lundbergstaxi.se
Följ oss på Facebook @Lundbergstaxi

BUSSAR FÖR ALLA TILLFÄLLEN

√√  AAvvvveerrkknniinngg    √√  MMaarrkkbbeerreeddnniinngg
√√  SSkkooggssvvääggaarr    √√  PPllaanntteerriinngg
√√  RRööjjnniinngg    √√  SStteennllääggggnniinngg
√√  DDrräänneerriinngg    √√  TTrrääddggåårrdd

VILL DU SYNAS HÄR?
Annonsera i Sockenbudet nr 48. 

Hör av dig senast den 28 januari
till Malin Ivarsson. 

Skicka ett mail till 
malin.ivarsson-frilans@outlook.com.

FOTTERAPEUT 
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning eller mer information.
0345–172 52 eller 0730–44 67 65

Gör även hembesök.
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Nyrenoverad 
lägenhet uthyres

Mer info på www.brabostad.com

Hylte - Långaryd - Laholm

Ditt fastighetsbolag 
i Långaryd

Niklas Östergren
070-627 12 25

info@snickeriolack.se
www.snickeriolack.se

Ett litet familjeföretag från Landeryd, som genom egna 
innovativa medicintekniska lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7, SE-314 94 LANDERYD
info@esoncomfort.se, www.esoncomfort.se

Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se
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Öppettider

Vidkundsvägen 1, Burseryd

0371-502 00       
info@burserydslantman.se

burserydslantman.se »

Vardagar 7.00–18.00
Lördagar 8.00–13.00

Vi finns där för dig.
• Tak- & fasadtvätt • Målningsarbeten  
• Gravstenssäkring • Trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss – vi fixar det mesta!

SALONG DUO
 0345-10120

Hårvård & Massage

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR 
önskar Landeryds Järnvägsmuseum

Välkommen 2024!

www.landeryd.info
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Din lokala vilthandlare

√ Viltkött, korv, hamburgare, charkuterivaror och 
   andra delikatesser från lokala producenter.

√ Vi tar emot och styckar ditt fällda vilt. Både för 
   återtag, men även om man vill sälja sitt vilt till oss.

√ Avnjut en god lunch eller fika hos oss. Vi 
   erbjuder även à la carte vid vissa tillfällen. 

√ Kontakta oss gärna för cateringuppdrag.

Vi önskar alla kunder, 
besökare och jägare en

God jul och Gott nytt år!

För öppettider 
följ oss på Facebook

VJ Vilt Nissaryd
Nissaryd 403, 314 91 Hyltebruk
Telefon: 073-507 79 82 
E-post: info@vjvilt.se

Varmt välkomna!

√ TEXTER till hemsidor, broschyrer, reportage ...
√ FORMGIVNING av trycksaker, PDF-presentationer ...
√ FOTOGRAFERING av personal, produkt- & miljöbilder ...
√ WEBBUPPDATERING av befintliga hemsidor ...

Vill ni veta mer om mig och vad jag gör? 
Gör ett besök på

mitextochform.se » Malin Ivarsson
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lansforsakringar.se/foralltid

När det verkligen behövs sätter vi ord på våra känslor, för vår 
egen skull och för de vi älskar. Vi finns där du är när nästa 
kapitel inleds - genom glädje, kärlek, sorg och ren eufori.

Omtanke. För all tid.
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Opera

Välkommen till

i Smålandsstenar

Bio

torghuset.se »

Läs mer & köp 
biljetter

0371-310 50

      FestTeater

Konsert

Minnesstunder

live från New York
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Som fristående sparbank

har vi en stark lokal närvaro  
har vi en hög och personlig servicegrad  
återinvesteras vårt överskott i bygden  
har vi inga externa aktieägare som kräver 
avkastning på sina pengar
har vi tillgång till ett internationellt 
nätverk av service och tjänster

Bygdens bank  

Därmed kan vi idag och för lång tid framöver vara den bästa    

sedan 1874.

banken för bygdens invånare, företag och föreningar!
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HYLTEBRUK  •  TORUP  •  UNNARYD

Stöd din lokala företagare!

Gör dina inköp från lokala 
företagare

Lämna positiva omdömen

Rekommendera 
företaget till andra

Gilla, spara, kommentera 
och dela företagets 
inlägg i sociala medier
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Präster
Kyrkoherde
Mia Schulz Wigelsbo          0371–460 01, mobil: 076 787 00 66
e-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
hemtelefon: 0371–470 09
Komminister
Petter Bäckman                              0345–197 41, mobil: 070 555 27 57
e-post: petter.backman@svenskakyrkan.se

Diakoni
Diakoniassistent
Helen Skoogh                                       0371–461 15, mobil: 072 238 20 23
e-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
              
Diakoniassistent
Pär Petersson                                                       0345–197 44
e-post: par.petersson@svenskakyrkan.se  
Pastorsexpeditionen
Förvaltningsassistent
Lotta Nykvist                                                                             0345–197 39
e-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se 
 
Administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh                                        0345–197 32 
e-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se 
 
Barn och unga 
Församlingsassistent 
Johan Wallentin  0345–197 42, mobil: 070 290 75 89 
e-post: johan.wallentin@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent 
Agneta Bengtsson        0345–197 46 
e-post: agneta.bengtsson@svenskakyrkan.se 

Vaktmästare 
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Olivia Roman                                                  0345–197 35 
e-post: olivia.roman@svenskakyrkan.se 
 
Arbetsledande vaktmästare 
Göran Andersson                                           0345–197 50 
e-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Kyrkomusiker i Långaryd
Regina Burton          0371–460 10
e-post: regina.burton@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker i Unnaryd
Camilla Ruud Sääf                                                 0371–601 42
e-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se
 Kyrkomusiker i Färgaryd
Tulda Norén Nielsen                                            0345–197 45
e-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se                                                  
Körledare i Femsjö
Jennie Krook                                                        0345–197 40

kontaktuppgifter

Pastorsexpeditionen i Hyltebruk
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk, telefon: 0345–197 40

E-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk

Fakturaadress: Hyltebruks pastorat, Fack 77801652,  
Box 15018, 750 15 Uppsala

Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Senapskornet delas ut till alla hushåll 
i Hyltebruks pastorat. Undrar du över 
något eller har synpunkter och idéer kan 
du vända dig till: Mia Schulz Wigelsbo, 
ansvarig utgivare för Senapskornet.

Foto: 
Alex & Martin/Ikon

Foto: 
Gustaf Hellsing/Ikon
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Kyrkogården är de dödas vilostad,  
ett minnenas rum där stillhet råder. 
Jordbegravning eller kremering? Egen grav eller 
aska som sprids? Många berättar för sina anhöriga 
om hur och var de vill bli begravda i framtiden. 
Om en avliden person inte har berättat, eller lämnat 
några önskemål efter sig, får de anhöriga ta ställning 
och besluta kring vilket gravskick som ska väljas. 
 
Olika gravskick i Hyltebruks pastorat: 
 
* Askgravlund 
Finns på Färgaryds kyrkogård  
och Landeryds kyrkogård 
Askgravlund är en variant av minneslunden, utan 
gravrätt. Skillnaden mot en minneslund är att 
anhöriga får vara med vid gravsättningen om man så 
önskar och att namnet på den avlidne finns graverat 
på en bronsplatta som är monterad på en sten.  
Precis som vid en minneslund smyckar man endast 
med lösa blommor och ljus på en gemensam plats 
som vårdas av kyrkogårdsförvaltningen.  
En engångsavgift tas ut för skötsel och namnplatta.     

* Askgravplats 
Finns för på Unnaryd kyrkogård och är under 
projektering på Långaryds kyrkogård 
Askgravplats upplåts med begränsad gravrätt i 25 år. 
En engångsavgift tas ut för skötsel och namnplatta. 
För fler gravsättningar i samma gravrätt tas en avgift 
ut för ny namnplatta och skötsel. När gravrätten 
löper ut kan den förnyas i 15 år och på de villkor som 
huvudmannen beslutat om. Anhöriga får närvara vid 
gravsättning om så önskas.

* Kistgravplats 
Finns på samliga kyrkogårdar  
Vid jordbegravning upplåtes normalt kistgravplats 
för minst två kistor. Gravrättstiden är 25 år. 
När en ny gravsättning sker förlängs gravrätten. 
Gravrättsinnehavaren får sätta upp gravanordning 
(gravsten) och plantera på gravplatsen.

Olika gravskick i Hyltebruks pastorat

* Minneslund 
Finns på Färgaryds kyrkogård, Långaryds 
kyrkogård, Unnaryds kyrkogård, Jälluntofta 
kyrkogård samt Landeryds kyrkogård  
Minneslunden är gemensamt gravområde där askan 
efter den avlidne sätts ned anonymt. Platsen har 
ingen gravrätt och de anhöriga vet inte var stoftet är 
gravsatt eftersom de ej får närvara vid nedsättningen 
av askan. Besökare får sätta blombuketter och 
gravljus på särskild anordnad smyckningsplats. 

* Muslimsk gravplats 
Finns på Färgaryds kyrkogård 
Det muslimska kvarteret finns på Färgaryds 
kyrkogård. Gravarna är placerade så att ansiktet är 
vänt mot Quilba som ligger i Mekka.

* Urngravplats/Urnlund 
Finns på Färgaryds kyrkogård 
Den kan ha plats för en eller flera urnor. 
Gravrättsinnehavaren får sätta upp gravanordning, 
efter godkännande från huvudmannen, och i övrigt 
utsmycka gravplatsen.

Askgravlunden, FärgarydMinneslunden, LångarydAskgravplatsen, UnnarydMinneslunden, Landeryd
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* På fastlagssöndagen den 11 februari går 
   behållningen från kyrkfikat i Landeryd, 
   Unnaryd och Femsjö till ACT.  
* 12 februari humorföreläsning med Lars Classon 
    ”Kan det inte bara vara enkelt?”  
* 27 februari kl 12.00 Sopplunch i Hyltebruks 
   församlingshem. Kom gärna kl 11:30 och lyssna 
   på lunchmusik i kyrkan. 
* På midfastosöndagen den 10 mars:  
   - kyrkfikats behållning i Långaryd går till ACT 
   - brödauktion vid gudstjänsten i Femsjö  
   - fika vid fördjupningssamtal i Unnaryd  
* 11 mars Mingelkväll i Hyltebruks församlingshem  
* 14–16 mars skramlar vi med bössor vid COOP 
   och ICA i Hyltebruk 
* Var med i fastemarschen! Köp ett startkort 
   för 50 kr i någon av våra kyrkor eller på 
   pastorsexpeditionen i Hyltebruk. Motionera 
   15 gånger när det passar dig och lämna 
   sedan in ditt startkort i någon av kyrkorna 
   eller på pastorsexpeditionen för att vara med i 
   utlottningen av fina priser.  
   Senaste inlämningsdatum: 21 mars.  
   Vinnarna presenteras på palmsöndagen i 
   samband med gudstjänsterna.  

 act insamlingar

Foto: 
Robert Kneschke/Mostphotos

Julinsamlingen 
 

Aktiviteter i Hyltebruks pastorat till  
förmån för ACT:s julinsamling: 

* Rikskollekter till julkampanjen kommer att 
   tas upp vid gudstjänsterna 3, 17 och  
   26 december samt 6 januari. 
* 1:a advent är det dragning av Landeryds 
   syförenings lotteri i samband med 
   gudstjänsten i Landeryds kyrka.  
   Lotter finns att köpa på  
   Olanders Blommor & Ting eller kontakta 
   Helen Skoogh eller Katarina Åkesson. 
* 1:a advent samlar vi in pengar på 
   julmarknaden i Gamla hallen i Hyltebruk. 
* 12 december kl 12.00 Sopplunch i 
   Hyltebruk till förmån för ACT. Kom gärna 
   11.30 och lyssna på lunchmusik i kyrkan. 
* 13 december samlar vi in pengar på 
   Unnaryds torg. 
* 14 december står vi på ICA och COOP i 
    Hyltebruk och skramlar med bössor. 
    Glögg, pepparkakor samt levande jukebox. 

* Hjälp prästen att julbada! 
   Komminister Petter Bäckman lovar  
   att julbada i Skärshultssjön om ACT 
   får in 5 000 kronor. Doppet kommer 
   att dokumenteras och läggas upp på 
   Facebook. Hjälp Petter att bli ren – 
   swisha ditt bidrag till 123 024 48 71 
   och märk: ”ACT Julbad”  
* Julbrödspåsar!  
   En julbrödspåse kostar 250 kr och 
   innehåller: 1 matbröd, 6 frallor, 1 mjuk 
   kaka, 2 sorters småkakor (12 st) samt 
   smågodis. Påsen hämtas i samband 
   med gudstjänst den 17 december kl 10 
   i Långaryds kyrka, kl 15 i Femsjö kyrka, 
   kl 18 i Unnaryds kyrka eller måndagen 
   den 18 december på pastorsexpeditionen  
   i Hyltebruk. Beställ ditt julbröd genom att 
   mejla eller ringa Helen, Pär eller Mia 
   senast den 8 december. Ange var du 
   vill hämta ditt bröd. OBS! Begränsat 
   antal påsar – först till kvarn!

Fasteaktionen 
 

Aktiviteter i Hyltebruks pastorat till  
förmån för ACT:s fasteaktion: 

Kampanjperiod: 11 februari – 24 mars 2024 

Kampanjperiod:  
3 december 2023 – 6 januari 2024  

 
Traditioner är invanda seder och bruk, språk och  

värderingar som förs vidare från generation till generation. 
De skapar ofta en trygg ram runt våra liv, vilket blir extra 

tydligt i samband med advent, lucia och jul. 
Det finns även skadliga traditioner. Tvångsäktenskap, 

könsstympning och andra socialt accepterade övergrepp mot 
flickor är vanliga sedvänjor runtom i världen. Könsrelaterat 
våld förkommer i alla länder, inom alla religioner och i alla 

samhällsklasser. Orsakerna är mångbottnade, men djupt rotade 
åsikter och normer kring flickors och kvinnors roll i samhället  
är ett av grundproblemen. Därför uppmanar Julinsamlingen  

till att bryta skadliga traditioner! 

Fler aktiviteter står med i  
nästkommande nummer av Senapskornet 
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Advent och julmusik  
10 december 
Klockan 18:00 

Långaryds kyrka 
Varmt välkommen den 2:a advent till den årliga  

advent och julmusiken i Långaryds kyrka! 

 Medverkande:  
Långaryd–Landeryds kyrkokör 
Sopransolist: Rebecka Svanberg 

Organist: Anders Bergman 
Orkester från Gislaveds musikskola och symfoniorkester 

Dirigent: Regina Burton

  
           musikevenemang

Julbön 24 dec 
Klockan 10:00 

Hyltebruks kyrka 
Varmt välkommen till julbön  

på julafton i Hyltebruks kyrka. 

 Lyssna till stämningsfull musik 
framförd av: 

Sara och Ida Liwenius,  
Saga Mogren samt Jan Mogren.  

 
Sång och flöjt: Sara, Ida och Saga 

Piano: Jan  

Julmusikgudstjänst 17 dec 
Klockan 18:00 

Unnaryds kyrka 
Varmt välkommen på julmusikgudstjänst  

i Unnaryds kyrka söndagen den 17 december 
och lyssna till Unnaryds kyrkokör och Kenneth 

Benjaminsson som tillsammans sjunger in julen!

Julmusikgudstjänst 6 jan 
Klockan 18:00 
Femsjö kyrka 

Varmt välkommen till julmusik med Sören,  
Gusten och Jennie. En härlig blandning av 

musikaliska julkarameller!
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aktiviteter

Pastoratsgudstjänst 
3 mars klockan 15:00 

Unnaryds kyrka 

Må bra aktiviteter 
”Sjung ut julen”  
När: 14 januari kl 18:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Vi ses i församlingshemmet där vi firar andakt, 
fikar och ”sjunger ut julen” tillsammans! 
Bokcirkel 
När: 15/1 och 3/3 kl 15:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Vid varje tillfälle diskuterar deltagarna  
den bok (alla läser samma bok) man läst,  
och sedan presenteras den bok man har  
åtta veckor på sig att läsa. Böckerna hämtas  
från biblioteket där det finns ett antal 
bokkassar att välja mellan. 
 
 

  
 
 
 
”Kan det inte bara vara enkelt?” 
När: 12 februari kl 18:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Varmt välkomna till humorföreläsningen 
”Kan det inte bara vara enkelt?” med Lars Classon. 
Att kombinera humor med ett viktigt ämne som 
psykisk ohälsa är något Lars Classon gör  
bland annat genom den här föreläsningen.  
Den väcker både tankar och lockar till många skratt! 
Kvällens behållning går till ACT:s fasteaktion. 

Mingelkväll med underhållning  
och modevisning 
När: 11 mars kl 18:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Kom och var med på vårens mingelkväll då det 
bjuds på såväl modevisning och underhållning! 
Kvällens behållning går till ACT:s fasteaktion.  
 

Psalmodifestivalen! 
Melodifestivalen i all ära, men vi vill 
istället slå ett slag för psalmsången 

genom att bjuda in till psalmodifestival!  
 

Vi kommer i olika sammanhang samla in 
favoritpsalmer, totalt 32 stycken, som kommer 

tävla mot varandra i fyra delfinaler.  
Vid varje tillfälle vinner två psalmer och bland 

dessa åtta utses sedan en vinnare i finalen!  
Ett lekfullt sätt att slå ett slag för 

psalmsången, och den kulturella och andliga 
skatt både de gamla och nya psalmerna är.  

Vi bjuder därför in till enkla gudstjänster där 
vi sjunger de för dagen utvalda psalmerna 

och i samband med kyrkfikat röstar vi fram 
segrarna. Allvar och skoj på en och samma 
gång. Datumen finns i gudstjänstschemat. 

Varmt välkommen!  
 

  

Språkcafé och 
svenskakurs 

Språkcafé i Hyltebruk: 
När: Lördagar kl 10:00–12:00 

Startdatum: 27 januari 
Var: Hyltebruks församlingshem 

Välkommen till en trevlig gemenskap  
där vi pratar mycket svenska. 
Svenskakurs i Unnaryd: 
När: Tisdagar kl 09:00–11:30  

Startdatum: 23 januari 
Var: Unnaryds församlingshem 

Välkommen på svenskakurs på olika nivåer. 
För dig som vill lära dig mer svenska. 

 

En gång per temin firar alla församlingarna i 
Hyltebruks pastorat gudstjänst tillsammans.  

Vårens pastoratsgudstjänst blir den 3 mars och 
den här gången träffas vi alla i Unnaryds kyrka. 
Christian som är präst i vår vänförsamling i San 
Salvador kommer att vara med i gudstjänsten.  
Före gudstjänsten kommer det att finnas olika 

aktiviteter för barn och deras familjer. Mer 
information om detta och gudstjänsten kommer 

senare. Men sätt ett stort rött kryss i din 
kalender redan nu!
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Grötfest i Femsjö 
Varmt välkommen på grötfest  

i Femsjö församlingshem!  
När: 3 januari kl 18:00  

Var: Femsjö församlingshem 
Ta med smörgås så ordnar vi gröten.  

Det blir en trevlig fest med lekar,  
sång och god gemenskap  

för alla åldrar.  
 Lotterier till förmån för ACT julinsamling. 

Syföreningar  

Landeryds syförening: 
När: 16/1 (årsmöte), 20/2, 19/3, kl 14:00 

Var: Landeryds församlingshem 
Unnaryds syförening: 

När: 17/1 (årsmöte), 21/2, 20/3 kl 13:30 
Var: Unnaryds församlingshem

Soppluncher 
Varmt välkommen att äta god  
soppa med efterrätt i  
gemenskap med andra.  
Pris: 50 kr 
Sopplunch i Hyltebruks f-hem: 
När: 30/1, 27/2, 19/3  
och 23/4 kl 12:00 
Sopplunch i Landeryds f-hem:  
När: 15/2, och 21/3 kl 12:00 
Sopplunch i Unnaryds f-hem:   
När: 25/1, 29/2, 21/3 kl 12:00

Våffelcafé Välkommen att äta goda våfflor  
med kaffe i kravlös gemenskap.  
Pris: 20 kr.  
När: 7/2, 6/3, 10/4  
och 8/5 kl 14:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
  

Lunchmusik Sitt ner och njut av en stunds  
musik i kyrkan innan  
sopplunchen serveras 
i Hyltebruks församlinghem. 
När: 30/1, 27/2, 19/3 
och 23/4 kl 11:30-12:00  
Var: Hyltebruks kyrka 
 
 

  

Torgdag i Unnaryd 
13:e december  På luciadagen är det torgdag i Unnaryd 

och därmed torgandakt i kyrkan.    
När: 13 december kl 09:00 

Var: Unnaryds kyrka och församlingshem 

I Unnaryds församlingshem kl 9–13 serverar 
gamla Lottakåren traditionsenligt kaffe, våfflor, 

skinksmörgås och gröt.  
Har du bidrag till syföreningens babypaket kan 

du gärna lämna det i församlingshemmet  
i samband med ”torggröten”.    

Tips!  
Varför inte både börja och avsluta  

luciadagen i kyrkan? Klockan 18:00 är det 
nämligen skolans luciatåg.   

Babypaket:  
Unnaryds och Landeryds syföreningar 

arbetar tillsammans med många andra med 
att tillverka och packa babypaket som skickas 

till behövande länder.  
Du är varmt välkommen att bidra med det du 
kan och vill! I Unnaryd kan du gärna lämna 
det du vill bidra med i församlingshemmet 
i samband med torget den 13 december. 

Frågor om Unnaryds babypaket:  
kontakta Yvonne 070 650 98 84  

Landeryds babypaket: Inger 072 975 99 16  
Alla som vill är varmt välkomna att gå 

med i syföreningarna!  

   

”... ända till jordens yttersta gräns” 
Tådopp och djupdyk i Apostlagärningarna! 
Apostlagärningarna skrevs av Lukas och är 

fortsättningen på Lukasevangeliet. Den handlar 
om Kyrkans första stapplande steg, hur de första 
kristna hittar sin identitet och hur de lämnar det 
lilla rummet i Jerusalem och börjar rörelsen ut i 

världen. Vad är det att vara en församling?  
Vem är kristen?  

Vi fortsätter att vandra med de första kristna 
och funderar vidare över de viktiga frågor och 
spännande aha-upplevelser Apostlagärningarna 
väcker! Välkommen att vara med även om du 

missade höstens träffar.  
Du kan vara med en eller flera gånger och det 

behövs inga förkunskaper.

Träffarna kommer vara i Landeryds, Femsjö, 
Unnaryds och Hyltebruks församlingshem och 

du är varmt välkommen var du än bor.  
Hör av dig om du behöver skjuts, så försöker vi lösa 
det. Vid träffarna äter vi en kvällsmacka tillsammans. 

 När och var:  
  24 januari kl 18:00 i Hyltebruk  
  6 februari kl 18:00 i Landeryd 
 21 februari kl 18:00 i Femsjö 
6 mars kl 18:00 i Hyltebruk 
19 mars kl 18:00 i Landeryd 
26 mars kl 18:00 i Hyltebruk 
17 april kl 18:00 i Unnaryd 
24 april kl 18:00 i Landeryd 

Varmt välkomna hälsar Pär, Petter och Mia
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Församlingsfrukost 
När: 9 mars kl 09:30 

Var: Landeryds församlingshem 
Ett kärt återseende! 

Äntligen är det möjligt för Christian från vår 
vänförsamling att besöka oss igen!  

Senast han var i Sverige var hösten 2016.  
Han kommer hit den 1 mars och stannar en vecka. 

Under den tiden kommer han att besöka olika 
grupper, vara med i pastoratsgudstjänsten den  

3 mars i Unnaryd samt berätta om sin verksamhet 
med Hoppets hus och församlingen i San Salvador.   

Christian är konstnär och präst i San Salvador.  
Genom våra kollekter, gåvor och förböner håller 

han tillsammans med andra Hoppets hus öppet, där 
hundratals människor får mat, enkel sjukvård och 

annan hjälp.  
Det är ett mycket viktigt arbete som sprider hopp i 
den våldsamma verklighet som människorna i San 
Salvador lever i. Vi ser mycket fram emot besöket 

och hoppas att du också gör det.  
Pris: 100 kr. Behållningen går till Hoppets hus.  

Anmäl dig senast den 1 mars 
till pastorsexpeditionen: 0345–197 40

Grötfest i Femsjö 
Varmt välkommen på grötfest  

i Femsjö församlingshem!  
När: 3 januari kl 18:00  

Var: Femsjö församlingshem 
Ta med smörgås så ordnar vi gröten.  

Det blir en trevlig fest med lekar,  
sång och god gemenskap  

för alla åldrar.  
 Lotterier till förmån för ACT julinsamling. 

aktiviteter                

Julfest 

När: 10 december kl 15:00 
Var: Hyltebruks kyrka och församlingshem  

Den 10 december firar vi  
gudsjänst för stora och små i Hyltebruks kyrka  
kl 15:00 där barnkören går luciatåg och det blir 

även ett litet julspel. 
Efter gudstjänsten samlas vi i  

församlingshemmet för julfika och dans  
runt granen. 

Har vi tur så kommer tomten  
och delar ut en liten julklapp till alla barn.    

Varmt välkommen på julfesten!

Promenadgrupper 
Visst är det väl skönt att ge sig ut och 

motionera? Vill du ha sällskap på din promenad 
får du gärna gå tillsammans med oss i 

promenadgrupperna!  
 Promenadgrupp i Hyltebruk:  

När: Torsdagar kl 09:30 
Var: Samling vid Hyltebruks församlingshem  

OBS! Vi tar ledigt i december och januari och 
börjar igen den 1 februari.  

 Promenadgrupp i Landeryd:  
När: Måndagar kl 09:30 

Var: Samling vid Landeryds församlingshem  

Samtal om livet Välkommen till den ekumeniska 
samtalsgruppen Samtal om livet. 
Tillsammans klurar vi på de stora  

och små frågorna, de eviga 
 och de aktuella. 

När: Onsdagar udda veckor kl 18:00 
Startdatum: 31 januari 

Var: Unnaryds församlingshem 
Vill du veta mer kontakta Petter. 

Årsmöte  
Långaryds församlingskår 

Välkommen till  
Långaryds församlingskårs 

årsmöte! 
När: 5 februari kl 18:00 
Var: Långaryds f-hem



5

Unnaryds kyrka kl 18:00
Ljusmässa med musikmedverkan. Petter och Tulda  
Långaryds kyrka kl 18:00  
Ljusmässa med musikmedverkan. Mia och Regina  
8 februari torsdag 
Hyltebruks kyrka kl 18:00  
Mässa i all enkelhet. Konfirmanderna, Mia, Petter,  
Pär och Johan  
11 februari Fastlagssöndagen
Landeryds kyrka kl 10:00 
Mässa för stora och små, musikmedverkan, kyrksemlor.  
Mia och Regina 
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Gudstjänst för stora och små, barnkörer medverkar, 
kyrksemlor. Mia och Camilla 
Femsjö kyrka kl 18:00 
Musikgudstjänst, med efterföljande samtal och kvällsmacka. 
Mia och Camilla 
14 februari Askonsdagen
Hyltebruks kyrka kl 09:00 
Askonsdagsmässa med efterföljande frukost i 
församlingshemmet. Petter och Regina 
Landeryds församlingshem kl 18:00 
Askonsdagsmässa. Mia och Regina 
18 februari 1:a söndagen i fastan
Landeryds församlingshem kl 10:00 
Mässa, kyrkfika. Petter och Tulda 
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Psalmodifestival del 4, kyrkfika. Pär och Camilla 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Gudstjänst. Pär och Eva Bengtsson 

25 februari 2:a söndagen i fastan
Femsjö kyrka kl 10:00 
Mässa. Petter och Regina 
Hyltebruks kyrka kl 15:00 
Final Psalmodifestivalen, kyrkfika. Petter och Regina 
Långaryds kyrka kl 18:00 
Taizémässa, kyrkokören medverkar. Petter och Regina 
3 mars 3:e söndagen i fastan
Unnaryds kyrka kl 18:00 
Gemensam pastoratsgudstjänst. Tidigare på dagen blir det en 
barn- och familjedag som avslutas med gudstjänsten.   
Mia, Petter, Johan, Agneta, Camilla, Regina, Tulda  
samt Christian och Aldo från vänförsamlingen  
10 mars Midfastosöndagen
Långaryds kyrka kl 10:00 
Mässa, kyrkfika. Konfirmanderna, Mia och Tulda 
Femsjö kyrka kl 15:00 
Gudstjänst, kyrkfika. Mia 
Unnaryds kyrka kl 18:00 
Sinnesromässa med efterföljande samtal och kvällsmacka. 
Mia 
 
 

Morgonandakter: 
Vi firar mässa eller andakt i  

Hyltebruks kyrka på 
onsdagar kl 09:00  

förutom 13/12 samt  
13/3 då vi istället är  

i Unnaryds kyrka och firar  
torgandakt.  

I samband med torgandakterna  
i Unnaryd är du välkommen in  
på fika i församlingshemmet!  

OBS!  
Den 27/12 och 3/1  

är det ingen  
morgonandakt.  

Vi hänvisar då istället  
till den dagliga andakten  

på Facebook.

Det går utmärkt att 
swisha söndagens 
kollekt. Här är de 
olika swishnumren:

Med reservation för ändringar och feltryck  
- se predikoturer och hemsidor

Femsjö församling: 123 339 85 83
Färgaryds församling: 123 223 23 04
Långaryds församling: 123 024 48 97
Unnaryds församling: 123 545 72 62

 
 
Övrig verksamhet t ex: sopplunch m.m 
swishar man på Hyltebruks pastorats 
nr: 123 024 48 71. Skriv i meddelande 
vad det gäller: t.ex. sopplunch 30/1.

Kvällsmacka och prat 
Ibland hör man en bibeltext i en gudstjänst  

och tänker: ”Det var konstigt!” Eller så är det 
något som bara snuddades vid predikan som man 

vill prata mer om.  
 

Efter några gudstjänster blir det kvällsmacka och 
möjlighet att byta några ord om söndagens texter, 

predikan eller dela någon annan tanke  
som väcktes i gudstjänsten.  

Tider och platser – se respektive söndag!

Vinterstängda  
kyrkor 

Precis som föregående  
år har kyrkorådet  

och församlingsråden  
beslutat att vinterstänga  
Färgaryd och Jälluntofta  

kyrkor med endast 
 underhållsvärme från  

måndag efter allahelgon  
till Palmsöndagen som en 

elbesparande åtgärd. 
Där det är möjligt  
kommer vi att fira  

gudstjänst i  
församlingshemmen  

eller i Ingebrekts kapell. 
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3 december 1:a söndagen i advent
Landeryds kyrka kl 10:00 
Gudstjänst för stora och små, tisdagsklubben, barnkören 
samt sångensemble medverkar. Mia och Regina 
Femsjö kyrka kl 10:00 
Gudstjänst, kyrkokören medverkar. Petter och Kristina 
Unnaryds kyrka kl 14:00 
Gudstjänst, kyrkokören och trumpetaren  
Gunnar Börjesson medverkar. Petter och Camilla 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Musikgudstjänst: advents- & julmusik och gospel! 
Kyrkokören, gospelgruppen och kompmusiker medverkar. 
Mia och Tulda  
10 december 2:a söndagen i advent
Unnaryds kyrka kl 10:00 
Mässa. Petter och Tulda 
Hyltebruks kyrka kl 15:00  
Gudstjänst för stora och små, julspel, barnkören går luciatåg.  
Petter, Tulda, Johan och Agneta. Julfest efteråt i f-hemmet.  
Långaryds kyrka kl 18:00  
Julmusikgudstjänst, kyrkokören och symfoniorkester 
medverkar. Petter och Regina   
13 december onsdag Luciadagen
Unnaryds kyrka kl 18:00 
Skolans luciatåg, barnkörer medverkar. Petter och Camilla 
14 december torsdag
Femsjö kyrka kl 18:00 
Luciaandakt med bygdens barn och kyrkokören, kyrkfika.  
Mia och Jennie 
17 december 3:e söndagen i advent
Långaryds kyrka kl 10:00  
Mässa, kyrkfika. Mia, Pär och Fia  
Femsjö kyrka kl 15:00  
Gudstjänst, Pär, Jörgen och Bengt 
Unnaryds kyrka kl 18:00 
Julmusikgudstjänst, kyrkokören och Kenneth Benjaminsson 
sjunger in julen. Pär och Camilla 
19 december tisdag
Malmagården kl 14:00 
Julandakt, Kenneth Benjaminsson sjunger våra mest  
älskade julsånger. 
24 december 4:e söndagen i advent, Julafton
Hyltebruks kyrka kl 10:00  
Julbön, musikmedverkan: systrarna Liwenius och Saga 
Mogren (sång, flöjt) kompade av Jan Mogren (piano). Petter 
Femsjö kyrka kl 10:00  
Julbön, vi ställer iordning krubban, sjunger  
och ber tillsammans. Mia och Regina 
Hyltebruks kyrka kl 23:30  
Midnattsmässa, sångmedverkan: Carola Håkansson, 
Susanne Magnusson och Tulda Norén Nielsen.  
Petter och Tulda 
Landeryds kyrka kl 23:30  
Midnattsmässa, kyrkokören medverkar. Mia och Regina 
25 december Juldagen
Långaryds kyrka kl 05:00 
Julotta, sång av Julottegruppen. Mia och Regina 
Unnaryds kyrka kl 06:00 
Julotta, musik och sång: Marika Wittmar. Petter och Tulda 
Femsjö kyrka kl 07:00 
Julotta, kyrkokören medverkar. Pär, Jennie och Gusten   

gudstjänster                  
26 december Annandag jul
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Gudstjänst. Petter och Regina  
Landeryds kyrka 18:00  
Sinnesromässa. Petter och Regina  
31 december Nyårsafton
Femsjö kyrka kl 15:30 
Nyårsbön, glögg och godis. Mia och Camilla 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Nyårsbön. Mia och Camilla  
1 januari Nyårsdagen
Unnaryds kyrka kl 16:00 
Gudstjänst, sång: Tulda. Petter och Tulda 
Långaryds kyrka kl 18:00 
Mässa, sång: Tulda. Petter och Tulda 
6 januari Trettondedag jul
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Gudstjänst, kyrkokören med solister medverkar.  
Mia och Camilla  
Femsjö kyrka 18:00  
Julmusikgudstjänst – välkommen till julmusik med Sören, 
Gusten och Jennie. En härlig blandning av musikaliska 
julkarameller! Mia 
7 januari 1:a söndagen e. trettondedagen
Landeryds kyrka kl 16:00 
Mässa i all enkelhet. Petter och Regina 
Färgaryds kyrka kl 18:00 
Julmusikgudstjänst, musikkåren Lyran medverkar.  
Petter och Regina 
14 januari 2:a söndagen e. trettondedagen
Unnaryds kyrka kl 10:00 
Mässa, kyrkfika. Petter och Regina  
Landeryds församlingshem 15:00  
Psalmodifestival del 1, kyrkfika. Petter och Regina 
Hyltebruks församlingshem 18:00  
”Sjung ut julen”, andakt med sång, kyrkfika.   
Petter och Tulda 
21 januari 3:e söndagen e. trettondedagen
Femsjö kyrka kl 10:00 
Mässa. Mia och Camilla 
Hyltebruks församlingshem kl 15:00 
Psalmodifestival del 2, kyrkfika. Mia och Regina 
Långaryds församlingshem kl 18:00 
Sinnesromässa med efterföljande samtal och kvällsmacka. 
Mia och Regina  
28 januari Septuagesima
Unnaryds kyrka kl 10:00 
Mässa. Petter och Camilla  
Femsjö kyrka kl 15:00  
Psalmodifestival del 3, kyrkfika. Petter och Tulda   
Hyltebruks kyrka 18:00  
Mässa med efterföljande samtal och kvällsmacka.  
Petter och Tulda 
4 februari Kyndelsmässodagen
Hyltebruks kyrka kl 15:00  
Ljusgudstjänst för stora och små med musikmedverkan. 
Petter, Tulda och Johan 
Femsjö kyrka kl 15:00  
Ljusgudstjänst med musikmedverkan. Mia och Regina 

Fortsättning på nästa sida
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återblick

Birger Borg, kyrkvaktmästare 

Hösten som gått
Så har ännu en höst passerat och det börjar 
lacka mot jul. Vi blickar tillbaka på en del av alla 
våra fina höstminnen i pastoratet. 
Den 15 oktober var det musikalkavalkad i en fullsatt 
Unnaryds kyrka som framfördes av Femsjö och 
Unnaryds kyrkokörer tillsammans med musiker- 
paret Carolina och Olof Tholander.  
Den 21 oktober var Långaryd - Landeryds kyrkokör 
på kyrkosångsfestival-projekt i Växjö domkyrka där 
de uruppförde nyskriven musik ihop med körsångare 
från hela stiftet. Det har också varit pastoratsresa till 
Växjö till bland annat Mariakyrkan och Utvandrarnas 
hus, afternoon tea- gudsjänst, husförhör och melodi-
kryssfrukost med mera. Och så många härliga 
gudstjänster förstås! 
 

 

Julklappstips! 
I våra församlingshem och kyrkor finns det  

lite tips på julklappar och andra gåvor.  
Här finns böcker, ljus med mera. 

Det finns också fina konsthantverk som  
Chistian i San Salvador har gjort. Genom att  

köpa dem stöttar du Vänförsamlingen.  
För den som redan har allt så har vi fina 

presentkort där du ger en summa till 
Vänförsamlingen och ger bort kortet till någon.  

Vi har även bokloppis på några platser.  
Välkommen att botanisera hos oss!  

 

En resa in i Böckernas Bok och det 
heliga landet – fast i Ängelholm!  

Lördagen 26 augusti reste ett gott gäng bestående av 
kyrkvärdar i pastoratet, Petter och jag till Bibelns värld 
utanför Ängelholm. Prästen Urban Lennartsson har 
på sin gård byggt upp detta fantastiska ställe där vi 

blev guidade rakt in i Bibelns berättelse via fakta och 
dramatiseringar. Vi fick bland annat titta på den stora 
modellen av Jerusalem där undertecknad varit med 

som volontär och tillverkat två av husen.  
Vi fick också äta en mycket god och mättande biblisk 
måltid. Guidningen inbjöd till både skratt och tårar, 

när vi till exempel fick möta Petrus som berättar 
om den tomma graven. Själv blev jag inbjuden 

att medverka som Andreas som ihop med Petrus 
berättade om en speciell fisketur.  

Det visade sig nämligen att förutom Urban, som jag 
haft som reseledare i Israel och lärare, så fanns Jonas 
Magnusson, Bibeläventyrets grundare och min lärare, 
numera där som guide/skådespelare. Jag talar för oss 
alla när jag varmt rekommenderar ett besök här och 
det är inte otroligt att det blir en pastoratsresa dit.  

/ Mia 
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ord till dig                  
I Hyltebruks pastorat finns ett rikt gudstjänstliv och 

många olika samlingar och grupper för alla åldrar  
över hela pastoratet! 

Här i bladet ser du mycket av det som kommer att 
hända framöver, men eftersom vi skriver bladet  

i så god tid så är inte allt planerat.  
Håll därför utkik på vår hemsida, våra sociala medier,  

i predikoturer och på affischer.   
Känn dig varmt välkommen att delta i det som passar 

dig och kom ihåg att du är välkommen överallt i 
pastoratet – Kyrka är vi tillsammans!

 

I det lilla finns det stora 
En vandring på ljungheden 
i Höljeryd i november är 

älgbajsbrun grå och mossgrön, 
man tänker, nu är inte naturen så 

färgglad och skön.  
Tänk om det ändå vore vår, 

lät min inre bön. 
Men sen, en bild på en bagge  

som skimrade i blått,  
då fick jag en tanke  
som bådade gott.  

Om att i november kan man inte 
leta färger i det som är stort,  

utan i det som är smått.  
Och snart jag med näsan i backen,  
fina färgglada bilder på pyttesmå 
lavar, svampar och blad hade fått. 
Så är det också i livet, när det för 
tillfället känns pissigt och grått,  

leta efter glädjeämnen i det  
som är smått.  

Då känns det snart åter gott.     
 

Ja november och december är 
tiden som rymmer det gråa,  

mörka och kalla. 
Men som också rymmer det 

ljusaste varmaste löfte och hopp, 
som erbjuds åt alla.  

Julens under! 
Och precis som naturens  

små under som oftast  
går obemärkta förbi, 

var Jesu ankomst så enkel och 
försynt som den bara kunde bli. 

Gud valde att Jesus skulle komma 
till jorden som ett hjälplöst litet 

barn i en enkel krubba.  
Det var för att visa  

att det största och vackraste  
kan finnas och rymmas  

i det enkla och lilla.  
Ta med dig den insikten  

in i juletiden,  
då finner du lättare julefriden.  

Med en önskan om en fridfull 
och stressfri jul till alla! 

 

Birger Borg, kyrkvaktmästare 
Foto: 
Birger Borg

Till alla ideella, förtroendevalda och föräldrar  
för allt ni gör för Hyltebruks pastorat! 

Tack alla som har firat gudstjänst  
och deltagit i verksamheterna. 

Tillsammans är vi kyrka!  

STORT TACK!
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Håll koll på vad som händer i Hyltebruks pastorat  
på vår hemsida och följ oss gärna på sociala medier:    
     Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk 
     Facebook: facebook.com/hyltebruk 
     Instagram: hyltebrukspastorat

Guds rike är som 
ett senapskorn 

som en man sätter 
i sin trädgård. 
Det växer och 
blir till ett träd, 

och himlens fåglar 
bygger bo bland 

grenarna.
Lukas 13:19

SenapSkornet
Församlingsblad för Femsjö, Färgaryds, 
Långaryds och Unnaryds församlingar

dec 2023 – mar 2024

Vi önskar er alla en riktigt  
god jul och ett gott nytt år! 

Varmt välkomna att fira  
gudstjänst med oss.  

”I varje hjärta armt och mörkt 
sänd du en stråle blid, 
en stråle av Guds kärleks ljus  
i signad juletid.”
Psalm 116: Nu tändas tusen juleljus 

Foto: Birger Borg


